
MADONAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

 2023. GADA  
DECEMBRIS 

NR. 9 (123)

8.–9. lppZiemassvētku un Jaunā gada sagaidīšanas pasākumi novadā

Sajūtu Tirgus 9:00-15:00

POP UP veikaliņš 9:00-15:00

Aktivitātes ģimenei
10:00-16:00 Kinoteātris "Vidzeme"

Radošās darbnīcas, rotaļas, dejas
un pārsteigumi ar

Bezmaksas kino seansi:
10:30

12:30

14:30

Kultūras programma 
Saieta laukumā pie ugunskura
muzikālie priekšnesumi no muzikālās
apvienības

10:00-13:00

"Rahu The Fool" 

                                    Ziemassvētku
vecīti, rūķiem un sniegavīru Olafu

Multfilma "Vēlēšanās"
Multfilma "Troļļi 3"
Filma "Viens pats 
mājās "

16. DECEMBRA 
PROGRAMMA
ZIEMASSVĒTKU SAJŪTU TIRGUS 

Plkst. 9.00–15.00.
Madona, Saieta laukumā
Piedalīsies amatnieki un mājražotāji 
ar pašu ražoto produkciju.

AKTIVITĀTES ĢIMENĒM 

Plkst. 10.00–13.00  
Saieta laukumā pie ugunskura  
Muzikālie priekšnesumi no muzikālās 
apvienības “Rahu The Fool”.

Plkst. 10.00–16.00  
Kinoteātrī “Vidzeme”  
Radošās darbnīcas, rotaļas, dejas un 
pārsteigumi ar Ziemassvētku vecīti, 
rūķiem un sniegavīru Olafu.

BEZMAKSAS KINO SEANSI

10.30 Multfilma “Vēlēšanās”;
12.30 Multfilma “Troļļi 3”;
14.30 Filma “Viens pats mājās”.

Sajūtu Tirgus 9:00-15:00

POP UP veikaliņš 9:00-15:00

Aktivitātes ģimenei
10:00-16:00 Kinoteātris "Vidzeme"

Radošās darbnīcas, rotaļas, dejas
un pārsteigumi ar

Bezmaksas kino seansi:
10:30

12:30

14:30

Kultūras programma 
Saieta laukumā pie ugunskura
muzikālie priekšnesumi no muzikālās
apvienības

10:00-13:00

"Rahu The Fool" 

                                    Ziemassvētku
vecīti, rūķiem un sniegavīru Olafu

Multfilma "Vēlēšanās"
Multfilma "Troļļi 3"
Filma "Viens pats 
mājās "

ZIEMASSVĒTKU  
POP-UP VEIKALIŅŠ
15.–22. decembris 
Madonas biznesa  
attīstības centrā  
(Saieta laukumā 2A, Madonā)

Darba laiks:
15. decembrī 10.00–18.00
16. decembrī   9.00–15.00
18. decembrī 10.00–18.00
19. decembrī 10.00–18.00
20. decembrī 10.00–18.00
21. decembrī 10.00–18.00
22. decembrī 10.00–18.00

“Iedodiet man biedrības,  
un es pārveidošu  
Latviju!” ar šādu  
lozungu Madonas novada 
domes priekšsēdētājs  
Agris Lungevičs  
22. novembrī atklāja NVO 
tirgu, pulcējot vairāk nekā 
40 Vidzemes nevalstiskās 
organizācijas (NVO). 

Un kā jau īstā tirgū, arī šeit 
notika apmaiņa starp pircē-
jiem un pārdevējiem, šoreiz 
mainoties nevis ar precēm, bet 
ar organizāciju pieredzes stās-
tiem.

Ne reizi vien ir dzirdēts, 
ka reģionos notiek pārāk maz 
NVO pasākumu, kuros orga-
nizācijas varētu iepazīties, ap-
mainīties viedokļiem un apzi-
nāt sadarbības iespējas ar citu 
novadu organizācijām. 

Lai veicinātu NVO satik-
šanos un tīklošanos Vidze-
mes pusē, Valmieras novada 
fonds kopā ar Madonas novada 
pašvaldību rīkoja NVO tirgu, 
tomēr pašas idejas pirmsāku-
mi meklējami Cesvaines pilī, 
kad Demokrātijas akadēmi-
jas mācībās valmierieši sati-
kās ar Madonas ģimeņu cen-
tru “TuTi”.

Iedvesmojot NVO tirgus 

dalībniekus lieliem un maziem 
projektiem, savā pieredzē dalī-
jās Madonas novada aktīvākās 
biedrības “Aronas pīlādzis”, 
“Laiks tagad” un Madonas 
Valsts ģimnāzijas Attīstības 
fonds. “Aronas pīlādzis” vadī-
tāja Iveta Kaparkalēja ar smai-
du uzsvēra, ka “Labāk nodilt, 
nekā sarūsēt!”, jo īstenots mil-
zumdaudz projektu. Līdzīgu 
viedokli pauda arī Eva Lasma-
ne no biedrības “Laiks tagad”. 
Lai gan biedrība darbojas tikai 
kopš februāra, Eva uzsvēra, ka 
sekmīgas darbības noslēpums 
ir SĀKT DARĪT! 

Lai aicinātu biedrības at-
tīstīt un dažādot savus saim-
nieciskās darbības veidus, par 
“Aktīvo iedzīvotāju fonda” at-
balstītajām finanšu piesais-
tes aktivitātēm pastāstīja arī 
fonds “Iespēju tilts”, Ogres at-
tīstības biedrība un Ogres jau-
niešu iniciatīvas biedrība “Ta-
lantu kalve”. Pateicoties fon-
dam “Iespēju tilts”, iepazi-
nām e-veikalu izveides un uz-
turēšanas “aizkulises” – fonda 
projektu vadītāja Gunta Du-
bulte pastāstīja, ka ik dienu 
ir jāiegulda vairākas stundas, 
lai preču ieraksti atrastos tieš-
saistes tirdzniecību platformu 
augšgalos. 

Biedrības “Talantu kalve” 
vadītāja Iveta Žugre rosināja 
rīkot e-viktorīnas, kas, pielie-
kot salīdzinoši nelielas pūles, 
biedrības krājkasīti papildinā-
jušas par 880 eiro. Un tas nav 
maz! Savukārt Ģimenes dienā 
rīkotajā “Labdarības bingo” 
varēja piedalīties ikviens, kas 
noziedoja piecus eiro. Ietei-
kums – klātienes pasākumos 
nodrošināties ar termināli.

Savukārt no Ogres attīs-
tības biedrības jāmācās uz-
ņēmība – biedrības vides ie-
kārtošana jeb Radošā kvartā-
la “PASTS” izveidošana ir no-
drošinājusi lielisku vietu, kur 
notikt mākslas darbnīcām, iz-
zinošiem pasākumiem, pop-up 
tirdziņiem un vēl citiem pasā-
kumiem, kas var palīdzēt attīs-
tīt biedrības saimniecisko dar-
bību. 

Toms Bergs, audio reklā-
mas studijas “80art” līdzīpaš-
nieks, dalījās ar jaunākajām 
aktualitātēm par digitālajiem 
rīkiem un efektīgu tiešsaistes 
platformu un lietotņu izman-
tošanu vēlamo rezultātu sa-
sniegšanā. Toms aicināja NVO 
noteikt savu mērķauditoriju un 
izveidot vēlamo klientu profi-
lu, apkopojot tā digitālos para-
dumus, izaicinājumus u.c., jo 

klientu profils palīdzēs izvēlē-
ties piemērotākos sociālos tīk-
lus ziņu nodošanai noteiktai 
NVO auditorijai.

NVO tirgus sākumā daļa 
organizāciju bija sagatavo-
jušas arī savus informatīvos 
stendus, kur varēja iepazīties 
ar bukletiem, vizītkartēm un 
citiem materiāliem. Sagata-
votie stendi raisīja domu ap-
maiņu, diskusijas un aktīvā-
kas sarunas, kamēr organizā-
cijas gatavoja savas vizītkar-
tes. Ar sagatavotajām vizītkar-
tēm tās devās apciemot viena 
otru, rodot sev jaunus sabied-
rotos un domubiedrus, iespē-
jams, kopā tiecoties pretī jau-
nām idejām un virsotnēm! Jo – 
kā NVO tirgus sākumā teica 
Vidzemes plānošanas reģiona 
vadītāja Guna Kalniņa-Prie-
de – “Lai mums visiem ceļš ik-
dienā ved augšup!”

Jānorāda, ka NVO tirgus 
tika rīkots ar Latvijas Republi-
kas Kultūras ministrijas, kā arī 
Norvēģijas, Islandes un Lih-
tenšteinas un Madonas nova-
da atbalstu. 

Sagatavoja 
GUNDEGA SILIŅA, 

Valmieras novada fonds

NVO tirgus pulcē  
40 Vidzemes organizācijas

Dalībnieki iepazinās, dalījās pieredzē, noslēgumā atzīstot, ka šādas tikšanās un kopā būšana ir ļoti svarīga, jo, kopā darbojoties,  
ir iespējams paveikt vairāk.                                                      AGRA VECKALNIŅA foto



2

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 9. novembra ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 30. novembra sēdes lēmumu pārskats

DOMES ZIŅASMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris

2023. gada decembris
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Par Madonas pilsētas 
kultūras nama  
ar filiāli “Vidzeme”” 
reorganizāciju un  
Madonas novada 
kultūras centra nolikuma 
apstiprināšanu

Ar 2024. gada 1. janvāri reor-
ganizē Madonas novada pašval-
dības iestādi “Madonas pilsētas 
kultūras nams ar filiāli “Vidze-
me””: 

1. Grozot pašvaldības iestā-
des nosaukumu no “Madonas 
pilsētas kultūras nams ar filiāli 
“Vidzeme”” uz “Madonas nova-
da kultūras centrs”;

2. Papildinot pašvaldības ies-
tādes funkcijas ar Kultūras cen-
tru likuma 3. panta ceturtajā 
daļā metodiskajam kultūras cen-
tram noteiktajām funkcijām.

Apstiprina Madonas novada 

pašvaldības iestādes “Madonas 
novada kultūras centrs” nolikumu, 
nosakot nolikuma spēkā stāšanās 
laiku – 2024. gada 1. janvāris. 

Noteic, ka 2024. gada 1. jan-
vārī spēku zaudē Madonas nova-
da pašvaldības iestādes “Mado-
nas pilsētas kultūras nams” no-
likums.

Grozījumi  
Madonas novada 
pašvaldības iestāžu  
amata vienību  
sarakstā

Ar 2024. gada 1. janvāri svīt-
ro Madonas pilsētas kultūras 
nama amatu vienību saraks-
tā esošo amata vienību “Direk-
tors” ar profesijas kodu 1431 01, 
amata vienību skaitu 1, mēnešal-
gas likmi 1550 eiro, mēnešalgas 
fondu 1550 eiro;

Ar 2024. gada 1. janvāri groza 
Madonas pilsētas kultūras nama 
amatu vienību saraksta, kas ap-
stiprināts ar Madonas novada 
pašvaldības domes 24.01.2023. 
lēmumu Nr. 6 “Par Madonas no-
vada pašvaldības iestāžu amata 
vienību sarakstu apstiprināša-
nu”, nosaukumu uz “Madonas 
novada kultūras centra amatu 

vienību saraksts”;
Ar 2024. gada 1. janvāri iz-

veido Madonas novada kultū-
ras centra amatu vienību sa-
rakstā vienu jaunu amata vienī-
bu ar kārtas numuru 1.¹ “Kultū-
ras centra vadītājs” ar profesi-
jas kodu 1431 01, amata vienību 
skaitu 1, mēnešalgas likmi 2200 
eiro, mēnešalgas fondu 2200 
eiro.

Par pašvaldības  
noteikumu  
apstiprināšanu

Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības noteikumus “Par 
amatiermākslas kolektīvu re-
ģistrāciju Madonas novada paš-
valdībā, pašvaldības amatier-
mākslas kolektīvu finansēšanu, 
kolektīvu vadītāju darba samak-
sas noteikšanu”. 

Noteic, ka noteikumi stājās 
spēkā 2023. gada 22. novembrī. 

Noteic, ka, noteikumos no-
teiktajā kārtībā apstiprinot ko-
lektīvu vadītāju mēnešalgas, 
ar 2024. gada 1. janvāri spēku 
zaudē  ieraksti par amatier-
mākslas kolektīvu vadītājiem 
amata vienību sarakstos 2023. 

gada 24. janvāra domes lēmuma 
Nr. 6 pielikumos Nr. 12, 21-34.  

Iesniedz projekta 
pieteikumu zivju  
resursu aizsardzības 
pasākumu  
nodrošināšanai  
Lubāna ezerā 

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Zivju resursu aizsar-
dzības pasākumu nodrošināšana 
Lubānas ezeram Madonas nova-
dā” izsludinātajā Lauku atbalsta 
dienesta projektu konkursa akti-
vitātē “Zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumi, ko veic valsts ies-
tādes vai pašvaldības, kuru kom-
petencē ir zivju resursu aizsar-
dzība, 3. kārta”.

Apstiprina projekta “Zivju 
resursu aizsardzības pasākumu 
nodrošināšana Lubānas ezeram 
Madonas novadā” kopējās iz-
maksas 1 400 eiro apmērā, tajā 
skaitā Lauku atbalsta dienesta 
finansējums – 1 260 eiro un Ma-
donas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums – 140 eiro. Projekta 
ietvaros paredzēts iegādāties 3 
komplektus video kameru ar SD 

Par parakstu vākšanas 
vietu noteikšanu  
Madonas novadā

Noteic parakstu vākšanas 
vietas tautas nobalsošanas iero-
sināšanai par Valsts prezidenta 
apturētā likuma “Grozījumi No-
tariāta likumā” atcelšanu:  

1. Madonas novada pašvaldī-
ba (Centrālā administrācija), Sa-
ieta laukums 1, Madona, Mado-
nas novads, LV-4801;

2. Cesvaines pilsētas biblio-
tēka, Pils iela 6, Cesvaine, Ma-
donas novads, LV-4871;

3. Ērgļu apvienības pārval-
de, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu 
pagasts, Madonas novads, LV-
4840;

4. Lubānas apvienības pār-
valde, Tilta iela 11, Lubāna, Ma-
donas novads, LV-4830.

Pašvaldībās ar balsstiesīgo 
skaitu virs 10 000 jāparedz ne 
mazāk kā vienu parakstu vāk-
šanas vietu uz katriem 10 000 
balsstiesīgajiem, Madonas nova-
dā ir 23 320 balsstiesīgie, mini-
mālais parakstu vākšanas vietu 
skaits – 3 vietas.

Par autotransporta 
dāvinājumu  
Bobrinecas  
pašvaldībai

Nolemj dāvināt (ziedot) pasa-
žieru autobusu Temsa Opalin, re-
ģistrācijas Nr. AL 8668 Ukrainas 
Kirovogradas apgabala Bobrine-
cas pilsētas pašvaldībai.

Pasažieru autobusa atliku-
sī vērtība 2023. gada 27. novem-
brī – 0,00 eiro. Transportlīdzek-
lis ikdienā netiek izmantots paš-
valdības funkciju veikšanai, jo 
tā tehniskais stāvoklis nav at-
bilstošs skolēnu pārvadāšanai, 
tomēr autobuss var būt nozīmīgs 
resurss Ukrainas atbalstam ka-
radarbībā.   

Par finansējuma  
piešķiršanu

 � Piešķir Ērgļu apvienības 
pārvaldei nepieciešamo finan-
sējumu 990 eiro no Madonas no-
vada pašvaldības nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no Ērgļu 
apvienības pārvaldes 2022. gada 
atlikuma. Lai varētu nodrošināt 
amatiermākslas kolektīvu kvali-
tatīvu darbu un uzlabotu mate-
riāli tehnisko bāzi, Ērgļu saieta 
namam nepieciešams iegādāties 
digitālās klavieres.

 � Piešķir Ērgļu apvienības 
pārvaldei nepieciešamo finansēju-
mu 3799,81 eiro apmērā no Mado-
nas novada pašvaldības nesada-
lītajiem līdzekļiem, kas ņemti no 
Ērgļu apvienības pārvaldes 2022. 
gada atlikuma. Sporta treniņu un 
sacensību organizēšanai nepiecie-
šams iegādāties laika ņemšanas 
un kontroles komplektu.

 � Piešķir finansējumu 2320,15  
eiro apmērā no Madonas novada 
pašvaldības 2023. gada budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Ērgļu apvienības pār-
valdes 2022. gada atlikuma. Lai 
nodrošinātu hokeja laukuma un 
slidotavas funkcionēšanu, skolai 
nepieciešams jauns sniega pū-
tējs.

 � Piešķir Ļaudonas pagasta 
PII „Brīnumdārzs’’ finansējumu 
1320 eiro apmērā digitālā ekrā-
na iegādei no Madonas novada 
pašvaldības 2023. gada budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Ļaudonas pagasta pār-
valdes 2022. gada atlikuma. 65 
collu digitālo ekrānu plānots ie-
gādāties, lai nodrošinātu Ļaudo-
nas pagasta PII ,,Brīnumdārzs’’ 
mūsdienīgāku ikdienas apmācī-
bu.

 � Piešķir finansējumu 2050 
eiro digitālā ekrāna iegādei Lu-
bānas pirmsskolas izglītības 
iestādei “Rūķīši” no 2023. gada 
Madonas novada pašvaldības 
budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem, kas ņemti no Lubānas ap-
vienības pārvaldes 2022. gada 
atlikuma. Izglītības iestādē ne-
pieciešams nodrošināt jaunāko 
IT tehnoloģiju (mācību rīku) iz-
mantošanu mācību un audzinā-
šanas darbā.

 � Piešķir finansējumu Mado-
nas pilsētas Īpašumu uzturēša-
nas dienestam 11 858 eiro apmē-
rā no ieņēmumiem par Madonas 
pilsētas pārdotajiem īpašumiem. 
Lai nodrošinātu mežzini ar darba 
pienākumu izpildei nepiecieša-
mo transportu, pēc tirgus izpē-
tes veikšanas, nolemts iegādāties 
lietotu automašīnu Ford Ranger.

 � Piešķir finansējumu Mado-
nas pilsētas PII „Kastanītis” ēkas 
Alunāna ielā 4 fasādes un jumta 
remontdarbiem 6089,14 eiro ap-
mērā no 2023. gada Madonas 
novada pašvaldības budžeta ne-
sadalītajiem līdzekļiem. Lai no-
vērstu draudus cilvēku dzīvībai 
un nokrišņu radītā mitruma ie-
kļūšanu ēkā, nepieciešams: attī-
rīt fasādi no drūpošā apmetuma; 
fasādes plaknē radušos caurumus 
gruntēt un aizpildīt ar apmetu-
mu; veikt lietusūdens noteksistē-
mu apkopi; veikt jumta karnīzes 
remontu. 

 � Piešķir Kalsnavas pagas-
ta pārvaldei finansējumu 616,79 
eiro apmērā no Madonas novada 
pašvaldības 2023. gada budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Kalsnavas pagasta pār-
valdes 2022. gada atlikuma. Lai 
nodrošinātu “Skola 2030” pa-
matnostādņu kvalitatīvu īste-
nošanu, Kalsnavas pamatskolas 
foajē telpā nepieciešami viegli 
pārvietojumi krēsli spēļu zonas 
ierīkošanai.

 � Piešķir finansējumu De-
gumnieku pamatskolai 1160 ei-
ro apmērā no Madonas novada 
pašvaldības nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas ņemti no Ošupes 
pagasta pārvaldes 2022. gada at-
likuma, līdzekļus iegrozot Ošu-

pes pamatskolas budžetā tāmes 
sadaļā “Izdevumi par dažādām 
precēm un inventāru”. Ar 2022. 
gada Madonas novada pašvaldī-
bas lēmumu tika piešķirts finan-
sējums sporta inventāra iegādei 
Degumnieku pamatskolai 1160 
eiro apmērā. 2022. gadā inven-
tārs netika iegādāts un finansē-
jums palika pagasta pārvaldes 
atlikumā.

 � Piešķir finansējumu fron-
tālā iekrāvēja iegādei Ošupes pa-
gasta pārvaldei 1730 eiro apmērā 
no Madonas novada pašvaldības 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Ošupes pagasta pār-
valdes 2022. gada atlikuma, lī-
dzekļus iegrozot Ošupes pagasta 
ielu uzturēšanā no budžeta pa-
matbudžeta tāmē. Tehnika ne-
pieciešama, lai veiktu ceļu labo-
šanas darbus.

Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu

 � Piešķir finansējumu Cen-
trālās administrācijas budžeta tā-
mei kredītu procentu un kredītu 
apkalpošanas maksas segšanai 62 
788,38 eiro apmērā no 2023. ga-
da budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem. Pamatojoties uz Valsts kases 
plānu – 2023. gada kredīta pro-
centu un kredītu apkalpošanas 
maksas izdevumu aprēķinu, Fi-
nanšu nodaļa budžetā šai sadaļai 
tika ieplānoti 892 379 eiro. 2023. 
gada laikā paaugstinoties EURI-
BOR likmei kredītu procentu un 
apkalpošanas izmaksas faktiski 
2023. gadā sasniedza 955 167,38 
eiro, tādējādi šajā sadaļā radot 
62 788,38 eiro iztrūkumu.

kartēm, ieskaitot arī stiprināju-
mus un 1 videoreģistratoru.

Noteic mēnešalgu 
amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju kategorijām

Ar 2024. gada 1. janvāri noteic 
mēnešalgas stundas likmes Ma-
donas novada pašvaldības ama-
tiermākslas kolektīvu vadītājiem: 

Amatier- 
mākslas  
kolektīva  
kategorija

Amata  
nosaukums

Mēneš- 
algas  
stundas  
likme

1.  
kategorija

Amatier- 
mākslas 
kolektīva  
vadītājs

EUR 6,85

Koru diriģents EUR 8,22

Pūtēju 
orķestra 
diriģents

EUR 8,22

2. 
kategorija

Amatier- 
mākslas 
kolektīva  
vadītājs

EUR 6,85

3. 
kategorija

Amatier- 
mākslas 
kolektīva  
vadītājs

EUR 6,85

4. 
kategorija

Amatier- 
mākslas 
kolektīva  
vadītājs

EUR 5,48



3

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 9. novembra ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 30. novembra sēdes lēmumu pārskats

DOMES ZIŅAS Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembris

 4. lpp

 � Piešķir finansējumu 42 000 
eiro apmērā Vestienas pagasta 
pārvaldes iestādēm komunālo 
pakalpojumu maksas segšanai 
no 2023. gada Vestienas pagas-
ta pārvaldes pārdotajiem īpašu-
miem un atlikušo daļu – no 2023. 
gada budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem. Pamatojoties uz to, ka 
2022. gadā tika slēgta Vestienas 
pagasta pārvaldes pamatskola un 
likvidēta Vestienas pamatskolas 
budžeta tāme, veicot jauno bu-
džeta plānošanu, šī sadaļa neti-
ka aprēķināta un plānota. Sakarā 
ar to, ka telpas bija gan jāuztur, 
gan jāapkurina 2023. gadā, pa-
gasta pārvaldei radās budžeta 
pārtēriņš komunālo pakalpoju-
mu budžetā.

Par Ziemassvētku  
paciņu iegādi

Nolemj atļaut Madonas no-
vada pašvaldības vispārizglīto-
jošām izglītības iestādēm iegā-
dāties izglītojamajiem Ziemas-
svētku paciņas 5 eiro vērtībā 
vienam izglītojamajam no ēdi-
nāšanai paredzētajiem budžeta 
līdzekļiem.

Madonas pilsētas, apvienī-
bu un pagastu pārvalžu vadītā-
jiem uzdod nodrošināt Ziemas-
svētku paciņu iegādi 5 eiro vēr-
tībā katram attiecīgās adminis-
tratīvās teritoriālās vienības te-
ritorijā deklarētajam pirmssko-
las vecuma bērnam, kurš neap-
meklē nevienu izglītības iestādi, 
no attiecīgās pārvaldes budžeta 
līdzekļiem.

Atbrīvo no  
nomas maksas

Atļauj Madonas pensionāru 
biedrībai organizēt Ziemassvēt-
ku pasākumu Madonas pilsētas 
vidusskolas telpās – ēdamzā-
lē – 29.12.2023. no plkst. 12.00 
līdz plkst. 16.00 bez telpu nomas 
maksas.

Atbrīvo ZS 26. kājnieku ba-
taljonu no tautas nama “Kal-
nagravas” telpu nomas maksas 
1. decembrī, no plkst. 18.00 līdz 
2. decembra plkst. 3.00. Telpas 
tiks izmantotas, lai sarīkotu ze-
messargu balli par godu bataljo-
na 32. gadadienai. Aprēķinātie 
telpu nomas neieņemtie ienāku-
mi ir 148,54 eiro (ar PVN).

Par bezcerīgo debitoru 
parādu izslēgšanu  
no grāmatvedības  
uzskaites

Nolemj izslēgt Finanšu no-
daļas apstrādātos bezcerīgo de-
bitoru parādus 16 831,10 eiro ap-
mērā un pārmaksas 234,39 eiro 
apmērā no Madonas novada paš-
valdības grāmatvedības uzskai-
tes.

Par pašvaldības  
budžetā ieskaitāmo 
nodokļu parādu un  
ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas 
dzēšanu

Nolemj dzēst nekustamā īpa-
šuma nodokļa pamatparādus 
kopsummā 70 886,44 eiro, kā 
arī ar tiem saistīto nokavējuma 
naudu saskaņā ar pievienoto ne-
kustamā īpašuma nodokļa pa-
rādnieku sarakstu.

Gadījumos, kad šajā lēmu-
mā minētajām personām, dzē-
šot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu, nodokļa parāda apmērs 
uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis 
atbilstoši Latvijas Republikas li-
kuma “Par nodokļiem un node-
vām” 29. panta otrajai daļai, kas 
nosaka, ka par nodokļu un node-
vu samaksas termiņa nokavēju-
mu pamatparādam turpina pa-
lielināties nokavējuma nauda no 
laikā nenomaksātā pamatparā-
da 0,05 procenti par katru noka-
vēto dienu, nolemj dzēst nodok-
ļa parāda pilnu apmēru, tai skai-
tā pieaugušo nokavējuma nau-
das apmēru.

Izslēdz pamatlīdzekļus  
no Madonas  
novada pašvaldības 
bilances

Pamatojoties uz Madonas 
novada būvvaldes izsniegtajām 
izziņām par būves neesamību, 
nolemj izslēgt no Madonas no-
vada pašvaldības bilances uz-
skaites:

1. Nedzīvojamo ēku – Šķūnis 
ar pagrabu;

2. Nedzīvojamo ēku – Nolik-
tava.

Madonas novada 
pašvaldības  
2023. gada budžeta 
grozījumi

Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības saistošos notei-
kumus Nr. 17 “Par grozījumiem 
Madonas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 1 
„Par Madonas novada pašvaldī-
bas 2023. gada budžetu””.

Izteic Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 
1 „Par Madonas novada pašval-
dības 2023. gada budžetu” (ap-
stiprināti 2023. gada 31. janvāra 
domes sēdē):

1. punktu šādā redakci-
jā: “Apstiprināt Madonas no-
vada pašvaldības pamatbudže-
tu 2023. gadam ieņēmumos  
45 911 725  eiro apmērā.”

2. punktu šādā redakcijā: 
“Apstiprināt Madonas novada 
pašvaldības pamatbudžetu 2023. 
gadam izdevumos 53 731 614 eiro 
apmērā.”

Par papildinājumu  
domes lēmumā 

Papildina 28.02.2023. domes 
lēmuma Nr. 141 “Par grozīju-
miem Madonas novada pašval-
dības domes 24.01.2023. lēmu-
mā Nr. 6 “Par Madonas novada 
pašvaldības iestāžu amata vie-
nību sarakstu apstiprināšanu”” 
lemjošo daļu ar punktu Nr. 23 
šādā redakcijā: 

“23. Nepieciešamos papildus 
finanšu līdzekļus amata vienību 
atlīdzības izmaiņu finansēšanai 
paredzēt no Madonas novada 
pašvaldības 2023. gada budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem.”

Grozījumi  
amata vienību  
sarakstā

Ar 2023. gada 1. decembri 
Madonas novada Vestienas pa-
gasta pārvaldes amata vienī-
bu sarakstā Īpašuma uzturēša-
nas nodaļā amata vienībai “Re-
montstrādnieks” ar profesijas 
kodu 9313 02, samazina amata 
vienību skaitu no 1,5 uz 1,0, sa-
mazinot mēnešalgas fondu no 
1215 eiro uz 810 eiro.

Iesniedz projektu 
“Mīlestības gravas 
labiekārtošana  
Madonas pilsētā”

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Mīlestības gravas lab- 
iekārtošana Madonas pilsētā”, 
izmantojot Kohēzijas politikas 
fonda vadības informācijas sis-
tēmu 2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta “Mīles-
tības gravas labiekārtošana Ma-
donas pilsētā” kopējās izmak-
sas 1 406 986,57 eiro, tai skai-
tā Eiropas reģionālā attīstības 
fonda finansējums – 485 603 
eiro, pašvaldības finansējums – 
921 383,57 eiro.

Nolemj ņemt aizņēmumu  
1 164 185,07 eiro apmērā Valsts 
kasē uz 20 gadiem ar noteikto 
procentu likmi un atlikto mak-
sājumu uz 3 gadiem projekta īs-
tenošanai. Aizņēmums  tiks ap-

gūts vidējā termiņā 2024. un 
2025. gadā, tā atmaksu garantē-
jot ar Madonas novada pašvaldī-
bas budžetu.

Projekta ietvaros plānots: 
sakārtot ūdenstilpnes krastus, 
atjaunot esošos un veidot jau-
nus gājēju/veloceliņus, nodroši-
not Madonas pilsētas mobilitā-
ti, paplašināt esošo vides objek-
tu “Lazdu laipa” un līdzīgā veidā 
veidot atpūtas maršrutu pa koka 
laipu sistēmu, šķērsojot Mado-
nas upīti ar vieglas konstrukcijas 
gājēju tiltiņiem līdz pat strūk-
lakai, veidot jaunas atpūtas un 
skatu platformu vietas izmanto-
jot videi draudzīgus risinājumus, 
izbūvēt viedo apgaismojuma sis-
tēmu,  izbūvēt video novērošanu 
un akustisko sistēmu strūklakas 
zonā. 

Plānots veidot koka tera-
si, kas izmantojama kā āra klase 
mācību procesa un dažādu pa-
sākumu organizēšanai izglītī-
bas iestādēm, t.sk., mūzikas un 
mākslas skolām, bērnu un jau-
niešu centriem, kā skatuves telpa 
kultūras iestādēm radošām akti-
vitātēm, kā āra aktivitāšu vieta 
novada iedzīvotājiem – kultū-
ras, sporta, veselīga un aktīva 
dzīvesveida aktivitātēm,  izbū-

Grozījumi Madonas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrādī

Veic grozījumus Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr. 653 “Par Mado-
nas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”:

1. Pielikuma Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” 13. pun-
ktu “Maksa par Madonas novada pašvaldības Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem (papildus ap-
rēķinot PVN)” izslēdz no cenrāža.

2. Pielikumu Nr. 19 “Madonas novadā sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” papildina ar pun-
ktu Nr. 6 un izteic to šādā redakcijā:

Nr. p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (EUR) PVN (EUR) Cena kopā  ar PVN (EUR)

13. Maksa par Madonas novada pašvaldības Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpojumiem (papildus aprēķinot PVN)

13.1. Duša bērnam no 10 gadu 
vecuma 5 1 reize personai 0,41 0,09 0,50

13.2. Duša pieaugušajam 5 1 reize personai 0,83 0,17 1,00

13.3. Pirts un duša 1 stunda 4,13 0,87 5,00

13.4. Veļas mazgāšana un žāvēšana 6 viena reize 0,83 0,17 1,00

No maksas atbrīvoti:
 � bērni līdz 10 gadu vecumam
 � trūcīgas vai maznodrošinātas personas, kurām Madonas novada Sociālais dienests izsniedzis izziņu  

            par trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusu
 � daudzbērnu ģimenes, uzrādot Goda ģimenes karti

5 Dušas pakalpojumi tiek nodrošināti: Lazdonā, Meža ielā 2; Ļaudonā, Dzirnavu ielā 7; Ērgļos, Parka 
ielā 4; Lubānā, Oskara Kalpaka ielā 12, Barkavā, Barkavas pamatskolas sporta zālē Skolas ielā 1.

6 Veļas mazgāšanas pakalpojumi tiek nodrošināti: Lazdonā, Meža ielā 2; Ļaudonā, Dzirnavu ielā 7;  
Ērgļos, Parka ielā 4; Lubānā, Oskara Kalpaka ielā 12.

3. Pielikumu Nr. 11 “Mētrienas pagasta pārvaldē sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” pa-
pildina ar 5. punktu “Maksa par apkuri pašvaldībai piederošajās dzīvojamās telpās”, 5.1. apakšpunktu 
“Maksa par apkuri pašvaldības īpašumā “Skolas iela 7”, Mētrienas pagastā” šādā redakcijā:  

Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN  

(EUR)
PVN  

(EUR)
Cena kopā  ar 

PVN (EUR)

5. Maksa par apkuri pašvaldībai piederošajās dzīvojamās telpās

5.1.
Maksa par apkuri pašvaldības 
īpašumā “Skolas ielā 7” Mētrienas 
pagastā

EUR/m2  
mēnesī 1,55 0,19*** 1,74

*** PVN samazināto likmi (12%) piemēro, pamatojoties uz  Pievienotās vērtības nodokļa likuma 
42. panta, 12. daļu.

4. Pielikumā Nr. 12 “Ošupes pagasta pārvaldē sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” groza 
punktu Nr. 7. un izteic to šādā redakcijā:  

Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN 

(EUR) PVN (EUR) Cena kopā  ar 
PVN (EUR)

7. Maksa par apkuri pašvaldībai piederošajās dzīvojamās telpās

7.1. Maksa par apkuri pašvaldības īpašumā “Skolas 
ielā 10” Ošupes pagastā 1mWh 67,35 8,08*** 75,43

*** PVN samazināto likmi (12%) piemēro pamatojoties uz  Pievienotās vērtības nodokļa likuma 42. panta, 
12. daļu.

vēt atpūtas platformu – āra lasī-
tavu, sniegt integrētus risināju-
mus pilsētplānošanas  sistēmā, 
uzlabot teritorijas vides pieeja-
mības risinājumus.

Samazina  
SIA „Bērzaunes  
komunālais uzņēmums” 
pamatkapitālu

Samazina SIA “Bērzaunes 
komunālais uzņēmums” pamat-
kapitālu, dzēšot 21 700 daļas par 
kopējo vērtību 21 700 eiro, no-
dodot īpašumā Madonas novada 
pašvaldībai. 

Nepieciešams samazināt sa-
biedrības pamatkapitālu, nodo-
dot pašvaldībai konteinera tipa 
katlu māju, kas vairs nav nepie-
ciešama saimnieciskajā darbībā 
un stāv neizmantota jau divas 
apkures sezonas, jo ir realizēti 
divi ES KF projekti Vestienā. 

Konteineru tipa katlu mājas 
sākotnējā vērtība – 41 999 eiro, 
uzkrātais nolietojums – 20 299 
eiro, atlikusī vērtība – 21 700 
eiro.



4 DOMES ZIŅASMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris

 5. lpp

Apstiprina  
Mētrienas estrādes 
atjaunošanas projekta 
izmaksas

Apstiprina projekta Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000007 
“Mētrienas estrādes atjaunoša-
na Mētrienas pagastā, Mado-
nas novadā” izmaksas 78 952,37 
eiro apmērā. 

Nolemj ņemt aizņēmumu  
68 952,37 eiro projekta īsteno-
šanai Valsts kasē uz 20 gadiem 
ar noteikto procentu likmi un 
atlikto maksājumu uz 3 gadiem. 
Aizņēmumu izņemt un apgūt 
2023. un 2024. gadā, tā atmak-
su garantējot ar pašvaldības bu-
džetu.

Projekta aktivitātēm ir pie-
ejams avanss 10 000 eiro apmē-
rā.

Par pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanu biedrībai 
“Latvijas Samariešu 
apvienība”

Nolemj deleģēt biedrībai 
“Latvijas Samariešu apvienība”, 
reģistrācijas Nr. 40008001803, 
pārvaldes uzdevumus – grupu 
mājas (dzīvokļu) pakalpojums 
pilngadīgām personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem un 
specializētās darbnīcas pakal-
pojums pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucē-
jumiem.

Starp Madonas novada paš-
valdību un biedrību “Latvijas 
Samariešu apvienība” noslēdz 
deleģēšanas līgumu uz vienu 
gadu.

Pašvaldība, īstenojot projek-
tu “Vidzeme iekļauj” ar mērķi 
Vidzemes reģionā palielināt ģi-
meniskai videi pietuvinātu un 
sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu pieejamību dzīves-
vietā personām ar invaliditā-
ti, veido telpu grupu mājas (dzī-
vokļa) pakalpojumam, kas at-
radīsies Meža ielā 5, Mārcienā, 
Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā, un specializēto darb-
nīcu pakalpojumam, kas atra-
dīsies Meža ielā 23, Mārcienā, 
Mārcienas pagastā, Madonas 
novadā. 

Grupu māja (dzīvokļi) ir pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucē-
jumiem, kuriem tiks nodrošinā-
ta sagatavošana pārejai uz dzīvi 
sabiedrībā. Pakalpojums pare-
dzēts 16 vietām. 

Specializēto darbnīcu pakal-
pojums tiks nodrošināts pilnga-
dīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, paredzēts 
24 vietām.

Sociālos pakalpojumus plā-
nots sniegt no 2024. gada 1. jan-
vāra.

Apmaksā transporta 
izdevumus audžuģimeņu 
biedrībai

Atbalsta Madonas reģiona 

audžuģimeņu biedrību “Spēk- 
avots”, apmaksājot transporta 
izdevumus 460 eiro apmērā. Iz-
devumus apmaksā no Madonas 
novada pašvaldības 2023. gada 
budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem.

Biedrībā “Spēkavots” ir 7 ģi-
menes no Madonas novada. Lat-
vijas audžuģimeņu biedrības at-
balsta grupas “Dzeguzēns” rī-
koto Ziemassvētku pasākumu 
2023. gada 28. decembrī VEF 
kultūras pilī, Rīgā, apmeklēs 
Madonas novada audžuģimenēs 
dzīvojošie bērni un viņu audžu-
vecāki, kopā 33 cilvēki.

Par valsts budžeta 
mērķdotāciju sadali un 
izmaksu Madonas novada 
māksliniecisko kolektīvu 
vadītājiem 2023. gada  
2. pusgadā

Nolemj sadalīt un izmaksāt 
piešķirto 2023. gada otrā pusga-
da valsts budžeta mērķdotāciju 
Madonas novada māksliniecisko 
kolektīvu vadītājiem saskaņā ar 
pielikumu “Mērķdotāciju sada-
lījums kolektīviem Madonas no-
vadā 2023. gada 2. pusgadā”.

Pamatojoties uz aprēķinu, 
2023. gadā vienam G1 kopre-
pertuāra kolektīvam (kori, deju 
grupas, koklētāju ansambļi un 
pūtēju orķestri) aprēķināti 810 
eiro un vienam G2 grupas kolek-
tīvam (amatierteātri, folkloras 
kopas, tautas lietišķās mākslas 
studijas, mazākumtautību ko-
lektīvi, vokālie ansambļi, tau-
tas mūzikas kapelas) aprēķināti 
405 eiro.

Valsts budžeta mērķdotācija 
ir piešķirta 46 Madonas novada 
G1 grupas un 17 G2 grupas ko-
lektīviem.

Izveido Madonas novada 
un Varakļānu novada 
pašvaldības kopīgu 
iestādi “Madonas novada 
un Varakļānu novada 
pašvaldības policija”  
un apstiprina nolikumu

Nolemj ar 2023. gada 1. de-
cembri uzsākt un līdz 2023. gada 
31. decembrim pabeigt Mado-
nas novada pašvaldības iestā-
des “Madonas novada pašvaldī-
bas policija” reorganizācijas pro-
cesu par Madonas un Varakļānu 
novada pašvaldību kopīgo iestā-
di, reorganizācijas rezultātā ar 
2024. gada 1. janvāri:

 � mainot iestādes nosauku-
mu uz  “Madonas novada un Va-
rakļānu novada pašvaldības po-
licija”;

 � nosakot, ka kopīgas iestā-
des dibinātāji ir Madonas novada 
pašvaldība un Varakļānu novada 
pašvaldība;

 � nosakot, ka kopīgā iestā-
de sabiedriskās kārtības un dro-
šības funkcijas nodrošināšanu 
veic Madonas novada un Vara-
kļānu novada administratīvajās 
teritorijās;

 � nosakot, ka pašvaldību ko-
pīgā iestāde “Madonas novada 

un Varakļānu novada pašvaldī-
bas policija”  turpina visas Mado-
nas novada pašvaldības policijas 
saistības.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu nova-
da pašvaldības kopīgas iestādes 
“Madonas novada un Varakļānu 
novada pašvaldības policija” no-
likumu. 

Noteic, ka nolikums stājas 
spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

Ar Madonas novada un Va-
rakļānu novada pašvaldības po-
licijas nolikuma spēkā stāšanos 
spēku zaudē ar 31.05.2023. Ma-
donas novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr. 335 apstiprinātais 
Madonas novada pašvaldības po-
licijas nolikums. 

Par Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu 
novada pašvaldības 
kopīgo iestāžu uzraudzības 
padomes izveidošanu  
un tās nolikuma 
apstiprināšanu

Izveido Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu no-
vada pašvaldības kopīgo iestāžu  
uzraudzības padomi.

Darbam Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu no-
vada pašvaldības kopīgo iestāžu 
uzraudzības padomē deleģē:

 � Madonas novada pašvaldī-
bas izpilddirektoru;

 � domes priekšsēdētāja viet-
nieku komunālās saimniecības, 
teritoriālās pārvaldības un at-
tīstības jautājumos;

 � domes priekšsēdētāja viet-
nieku uzņēmējdarbības atbalsta, 
tūrisma attīstības un veselības 
aprūpes jautājumos.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu no-
vada pašvaldības kopīgo iestāžu 
uzraudzības padomes nolikumu.

Atļauj:
Uģim Fjodorovam savienot 

amatu Madonas novada pašval-
dības un Varakļānu novada paš-
valdības kopīgo iestāžu uzrau-
dzības padomē ar Madonas no-
vada pašvaldības izpilddirekto-
ra, Pašvaldības iepirkumu komi-
sijas locekļa un Komisijas iesnie-
gumu izskatīšanai par konfiscē-
tās mantas atdošanu vai tās vēr-
tības atlīdzināšanu personām, 
kuru administratīvā izsūtīšana 
no Latvijas PSR vai KPFSR sa-
stāvā iekļautās Latvijas PSR te-
ritorijas daļas atzīta par nepa-
matotu priekšsēdētāja amatu un 
Madonas novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu vadītāju profe-
sionālās darbības novērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja amatu;

Aigaram Šķēlam savienot 
amatu Madonas novada pašval-
dības un Varakļānu novada paš-
valdības kopīgo iestāžu uzrau-
dzības padomē ar domes priekš-
sēdētāja vietnieka komunālās 
saimniecības, teritoriālās pār-
valdības un attīstības jautāju-
mos amatu, Zvejniecības un me-
dību tiesību komisijas priekšsē-
dētāja amatu;

Artūram Čačkam savienot 
amatu Madonas novada pašval-
dības un Varakļānu novada paš-
valdības kopīgo iestāžu uzrau-
dzības padomē ar domes priekš-
sēdētāja vietnieka uzņēmējdar-
bības atbalsta, tūrisma attīstī-
bas un veselības aprūpes jautā-
jumos amatu, Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja, Mado-
nas sadarbības teritorijas civi-

lās aizsardzības komisijas viet-
nieka, Apbalvojumu piešķirša-
nas komisijas locekļa, Pašval-
dības īpašuma iznomāšanas un 
atsavināšanas izsoļu komisijas 
locekļa, Pašvaldības iepirkumu 
komisijas locekļa amatiem, jo 
visu amatu savienošana nerada 
interešu konfliktu, nav pretru-
nā ar valsts amatpersonai sais-
tošajām ētikas normām un ne-
kaitē valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai.

Noteic, ka Madonas novada 
pašvaldības un Varakļānu no-
vada pašvaldības kopīgo iestāžu  
uzraudzības padomes nolikums 
stājas spēkā 2023. gada 1. de-
cembrī.

Grozījumi  
Madonas novada 
pašvaldības Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības 
grupas nolikumā

Izdara Madonas novada paš-
valdības Bērnu tiesību aizsar-
dzības sadarbības grupas noli-
kumā (apstiprināts ar Madonas 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 30. marta lēmumu Nr. 200) 
grozījumu, to papildinot ar 10.6. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

“10.6. Madonas novada paš-
valdības policijas pārstāvi”.

Priekšlaicīgas  
mācību pārtraukšanas 
prevencijas sistēma  
un ieviešanas  
plāns

Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības rīcības program-
mu “Priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas prevencijas sistēma 
un ieviešanas plāns”.

Rīcības programmas “Priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
prevencijas sistēma un ievieša-
nas plāns” izstrādes mērķis ir 
pilnveidot Madonas novada paš-
valdības līmeņa priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas prevenci-
jas sistēmu, kas veicinātu izglī-
tojamo izglītības snieguma uzla-
bošanos un ilgtspējīgu izaugsmi.

Mantisks ieguldījumu 
SIA „Madonas Siltums” 
pamatkapitālā

Nolemj palielināt SI A 
„Madonas Siltums” (reģ. Nr. 
45403004471) pamatkapitālu, 
ieguldot SIA „Madonas Siltums” 
pamatkapitālā mantisko iegul-
dījumu:

 � siltumapgādes saimniecī-
bas pamatlīdzekļus, kas atrodas 
Lubānas pilsētā un Ērgļu ciemā, 
kur mantiskā ieguldījuma vērtī-
ba ir 53 560 eiro apmērā, bez jau-
nu dalībnieku uzņemšanas, pre-
tī saņemot attiecīgu jaunu daļu 
skaitu;

 � siltumapgādes saimniecī-
bas pamatlīdzekļus, kas atrodas 
Vestienas ciemā, kur mantiskā 
ieguldījuma vērtība ir 24 700 ei-
ro, bez jaunu dalībnieku uzņem-
šanas, pretī saņemot attiecīgu 
jaunu daļu skaitu.

Par ceļu uzturēšanu  
ziemas periodā

Uzdod Madonas novada paš-
valdības pagastu un apvienību 

pārvaldēm Madonas novada pa-
gastu teritorijās nodrošināt ceļu 
tīrīšanu 2024. gadā līdz visām 
lauku viensētām, kuras ziemas 
periodā ir apdzīvotas, uzņēmu-
miem un sabiedriskas nozīmes 
objektiem, kuru īpašnieki nav 
atteikušies no sniega tīrīšanas.

Sniega tīrīšanas darbu fi-
nansēšanas avots – pārvaldes 
pamatbudžetā ceļu uzturēšanai 
paredzētie līdzekļi.

Pašvaldības autoceļu  
un ielu sadalījums  
uzturēšanas klasēs 
ziemas sezonai

Piemēro Madonas novada 
pašvaldības ielu ikdienas uztu-
rēšanas prasībām un to izpil-
des kontroles kārtībai Mado-
nas novada pilsētās un nova-
da pagastos Ministru kabineta 
07.01.2021. noteikumus Nr. 26 
„Noteikumi par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uztu-
rēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli”.

Apstiprina Madonas nova-
da pašvaldības autoceļu un ielu 
sadalījumu uzturēšanas klasēs 
ziemas sezonai (no 16. oktobra 
līdz 15. aprīlim) saskaņā ar pie-
likumu.

Par Madonas novada 
Attīstības programmas 
2022.–2028. gadam 
investīciju plāna 
aktualizāciju

Aktualizē Madonas novada 
attīstības programmas 2022.–
2028. gadam investīciju plānu 
(2022.–2028. gadam) (saskaņā 
ar pielikumu).

Paziņojumu par Madonas 
novada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam Investīciju 
plāna aktualizāciju uzdod publi-
cēt pašvaldības mājaslapā www.
madona.lv; ievietot Teritorijas 
attīstības plānošanas informā-
cijas sistēmā (TAPIS); iesniegt 
Vid zemes plānošanas reģionā.

Sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 
*  www.madona.lv – sākumlapas 

izvēlnē “Domes lēmumi”
*  klientu apkalpošanas zālē 

Saieta laukumā 1,
*  noskenējot QR kodu

Ar lēmumu video apskatu 
iespējams iepazīties  
www.madona.lv



5DOMES ZIŅAS Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembris

Apstiprināti saistošie noteikumi

No 2023. gada  
7. decembra līdz  
2024. gada 5. janvārim  
notiek parakstu 
vākšana tautas 
nobalsošanas 
ierosināšanai ar Valsts 
prezidenta apturētā 
likuma “Grozījumi 
Notariāta likumā” 
atcelšanu.

Šāds lēmums sais-
tīts ar 34 Saeimas depu-
tātu parakstītu vērša-
nos pie Valsts preziden-
ta, pieprasot apturēt Sa-
eimā pieņemto Notariāta 
likuma grozījumu publi-
cēšanu uz diviem mēne-
šiem un nodot tos tautas 
nobalsošanai.

SVARĪGI! Parakstu 
vākšana notiek, lai tautas 
nobalsošanā varētu lemt 
par šī likuma atcelšanu. 
Ja vēlētāji atbalsta liku-
ma pieņemšanu un spēkā 
stāšanos, tad parakstu 
vākšanā nav jāpiedalās.

Ja tautas nobalsoša-
nas ierosinājumu būs pa-
rakstījusi ne mazāk kā 
viena desmitā daļa no pē-
dējās Saeimas vēlēšanās 
balsstiesīgo Latvijas pil-
soņu skaita, tiks izsludi-
nāta un rīkota tautas no-
balsošana.

Tiesības piedalīties 
parakstu vākšanā ir vē-
lētājiem – Latvijas pilso-
ņiem –, kuri attiecīgajā 
parakstu vākšanas dienā 
būs sasnieguši 18 gadu 
vecumu. Lai piedalītos paraks-
tu vākšanā, vēlētājam nepie-
ciešams derīgs personu aplieci-
nošs dokuments  (Latvijas pilso-
ņa pase vai personas apliecība).

Parakstīties par apturētā li-
kuma nodošanu tautas nobalso-
šanai varēs klātienē – parakstu 
vākšanas vietās Latvijā un ār-
valstīs. Informācija par paraks-
tu vākšanas vietu adresēm un 
darba laiku visā Latvijas terito-

Madonas slimnīca 
aicina darbā 
GRĀMATVEDI. 
Pilnas slodzes darbam 
uz nenoteiktu laiku. 
Atalgojums –  
no 1164,24 eiro mēnesī. 
Pieteikumus sūtīt:  
pa e-pastu: personals@ 
madonasslimnica.lv;  
Pa pastu: Madonas slimnīca,  
Rūpniecības iela 38,  
Madona, LV-4801;  
personīgi – iesniedzot 
personāla speciālistei 
Ligitai Matuļenko  
darba dienās  
no plkst. 9.00 līdz 15.00.     

Madonas novada 
pašvaldības Ērgļu 
Sociālās aprūpes centrs 
“Kastaņas”  
aicina darbā 
APRŪPĒTĀJU. 
Pilnas slodzes maiņu darbs; 
bruto alga 4,62 EUR  
stundā. Pieteikšanās –  
līdz 2023. gada  
15. decembrim.
Kontaktinformācija: 
tel. 26591593; e-pasts: 
sacergli@madona.lv;  
Ērgļu Sociālās aprūpes 
centrs, Parka iela 4, Ērgļos.
     
Madonas novada 
sociālais dienests  
aicina darbā 
SOCIĀLO DARBINIEKU 
DARBAM AR ĢIMENĒM 
UN BĒRNIEM. 
Darba samaksa bruto – 
1020 EUR. 
Pieteikšanās – līdz  
2023. gada 29. decembrim 
plkst. 12.00 Madonas 
novada Sociālajā dienestā 
Blaumaņa ielā 3, Madonā 
vai pa e-pastu: socialais.
dienests@madona.lv.

rijā un ārvalstīs pieejama Cen-
trālās vēlēšanu komisijas mājas-
lapā www.cvk.lv.

Madonas novada adminis-
tratīvajā teritorijā ir noteiktas 
šādas parakstu vākšanas vietas:

 � Madonas novada Centrālā 
administrācija, Saieta laukums 
1, Madona, Madonas novads, LV 
4801;

 � Cesvaines pilsētas bibliotē-

ka, Pils iela 6, Cesvaine, Madonas 
novads, LV 4871;

 � Ērgļu apvienības pārval-
de, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pa-
gasts, Madonas novads, LV 4840;

 � Lubānas apvienības pār-
valde, Tilta iela 11, Lubāna, Ma-
donas novads, LV 4830. 

Darba laiks parakstu vākša-
nas vietās Madonas novada ad-
ministratīvajā teritorijā:

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 16  
“Par nekustamā  
īpašuma nodokļa 
atvieglojumu un 
atbrīvojuma no aplikšanas 
ar nodokli noteikšanu 
Madonas novada 
pašvaldībā”

Precizēti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes  2023. 
gada 9. novembra lēmumu Nr. 
718  (protokols. Nr. 20, 4. p.). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
1. panta otrās daļas 9.1 pun-
ktu, 5. panta 1.1,  trešo un ce-
turto daļu.

Saistošo noteikumu mērķis 
ir sniegt atbalstu noteiktām 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, sama-
zinot ģimenes budžeta izdevu-
mu apmēru fiziskām personām 
vai saimnieciskās darbības iz-
maksu apmēru juridiskām per-
sonām, ja tās atbilst pašvaldī-
bas noteiktajiem kritērijiem. 
Saistošie noteikumi nosaka, 
ka ar nekustamā īpašuma no-
dokli neapliek arī tās dzīvoja-
mo māju apbūvē esošās palīgē-
kas, kuru platība pārsniedz 25 
kvadrātmetrus (izņemot garā-
žas) un kas netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veik-
šanai.

Atbilstoši likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 

5. panta 1.1 daļai, pašvaldība 
piešķir nodokļa atvieglojumu 
nodokļa maksātājiem, kuras at-
bilst trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības statu-
sam – trūcīgām mājsaimnie-
cībām 90% apmērā un maz-
nodrošinātām mājsaimniecī-
bām – līdz 90% no aprēķinā-
tās nodokļa summas par to pe-
riodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst trūcīgas vai maznodro-
šinātas mājsaimniecības sta-
tusam, pašvaldība ir nolēmusi 
piešķirt 50% atlaidi maznodro-
šinātiem nodokļa maksātājiem.

Atbilstoši likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”  
5. panta trešajai daļai pašval-
dības var izdot saistošo notei-
kumus, kuros paredzēti atvieg-

lojumi atsevišķām nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātā-
ju kategorijām. Saistošajos no-
teikumos pašvaldība ir notei-
kusi vairākām mazaizsargātām 
nodokļu maksātāju kategori-
jām nodokļa atlaides: nestrādā-
jošām personām ar invaliditāti 
un personām, kuras aprūpē vai 
kopā ar laulāto aprūpē bērnu 
ar invaliditāti vai pilngadīgu 
personu, kura nav sasniegusi 
24 gadu vecumu, ja tai noteik-
ta 1. vai 2. invaliditātes grupa.

Atbilstoši likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 
5. panta ceturtajai daļai atvieg-
lojumus atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju ka-
tegorijām pašvaldības var no-
teikt 90, 70, 50 vai 25 procentu 

apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas. Lai veicinā-
tu saimniecisko darbību Mado-
nas novada teritorijā, to nodok-
ļa maksātāju kategorijām, kuri 
ir saimnieciskās darbības vei-
cēji novada teritorijā, pašvaldī-
ba paredzējusi piešķirt nodokļa 
atvieglojumus kā de minimis at-
balstu. 

Lai saņemtu nekustamā 
īpašuma nodokļa atviegloju-
mus, persona iesniedz iesnie-
gumu un tos dokumentus, kuri 
nav pašvaldības rīcībā vai tos 
uzrāda, personai ir tiesības 
iesniegumu iesniegt arī elek-
troniski.

Saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās datums – 2024. gada 
1. janvāris.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētā likuma  
“Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu

Apstiprinātie saistošie noteikumi

TE IR DARBS!

 � Pirmdienās:  
no plkst. 8.00 līdz 12.00;

 � Otrdienās:  
no plkst. 8.00 līdz 12.00;

 � Trešdienās:  
no plkst. 15.00 līdz 19.00;

 � Ceturtdienās:  
no plkst. 15.00 līdz 19.00;

 � Piektdienās:  
no plkst. 15.00 līdz 19.00;

 � Sestdienās:  
no plkst. 8.00 līdz 12.00;

 � Svētdienās:  
no plkst. 8.00 līdz 12.00.

Vēlētājiem, kuri ve-
selības stāvokļa dēļ 
nevar ierasties paraks-
tu vākšanas vietā,  ir 
iespēja pieteikties pa-
rakstu vākšanai savā at-
rašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atra-
šanās vietās tiks orga-
nizēta pēdējā parakstu 
vākšanas dienā – 2024. 
gada 5. janvārī.

Pieteikties paraks-
tu vākšanai atrašanās 
vietā iespējams, vēlētā-
jam vai viņa pilnvarota-
jai personai uzrakstot 
iesniegumu un nosūtot 
vai nogādājot to pašval-
dības vēlēšanu komisijā 
vai parakstu vākšanas 
vietā, līdz 2024. gada 4. 
janvārim.

Informācija par pa-
rakstu vākšanas nori-
si un apturētā likuma 
“Grozījumi Notariāta li-
kumā” saturu – Centrā-
lās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā www.cvk.lv.

Madonas novada vēlēšanu  
komisijas kontakti:

Komisijas priekšsēdētāja:  
EVITA ZĀLE,  
tālr. +371 26486811,  
e-pasts: evita.zale@madona.lv

Komisijas sekretāre:  
KLINTA GALEJA,  
tālr. +371 29273189,  
e-pasts: klinta.galeja@madona.lv



6 SADARBĪBAMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris

Eiropas Savienībā  
2023. gads ir pieteikts 
kā Eiropas prasmju 
gads, kurā akcentēta 
nepieciešamība iesaistīt 
iedzīvotājus sabiedriskajos 
un demokrātiskajos 
procesos, dot iespēju sekmīgi 
pielāgoties pārmaiņām 
un iekļaut mācību procesā 
ikvienu. Arvien aktuālāka 
paliek finanšu pratība un 
digitālo prasmju apguve.

Madonas novada pašvaldība  
sadarbībā ar Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministri-
ju oktobrī un novembrī realizē-
ja divas neformālās izglītības 
programmas pieaugušajiem. Fi-
nansējumu nodrošināja Eiropas 
Savienības Erasmus+ program-
mas projekts “Nacionālie koor-
dinatori Eiropas programmas 
ieviešanai Latvijas pieaugu-
šo izglītībā”. (Eiropas Savienī-
bas Erasmus+ programmas pro-
jekts “Nacionālie koordinatori 
Eiropas programmas ieviešanai 
Latvijas pieaugušo izglītībā”, 
projekts Nr. 101051304-NCLV-
ERASMUS-EDU-2021-AL-AG-
ENDA-IBA)

No 30. oktobra līdz  
13. novembrim  Madonas 
Valsts ģimnāzijā   
11 pieaugušie apguva 
neformālās izglītības 
programmu “Manu  
personīgo finanšu 
plānošana”. Nodarbības 
vadīja pasniedzēja  
Iluta Zepa. 

Programmas ietvaros dažā-
da vecuma pieaugušie tika iepa-
zīstināti ar Latvijas Bankas iz-
strādātajiem 6 moduļiem, kat-
ram modulim tika veltīta viena 
nodarbība. Tika sniegtas zi-
nāšanas par dažādām tēmām: 
1. tēma – “Mans budžets”. Kā 
tu plāno savu budžetu? Kādi ir 
tavi mērķi šogad, nākošgad un 
pēc gadiem? Vai tu zini, kā sa-
plānot ceļojumu, lai tā nepaliek 
tikai par ieceri? 2. tēma – „Ienā-
kumi un izdevumi, kā tos pār-
valdīt ikdienā“.  Ko tu dari, lai 
nauda nepārvalda pār tevi, bet 
tu pārvaldi pār savu naudu? 3. 
tēma – „Uzkrājumi un to veidi – 
krājobligācijas, krājkonts, uz-
krājumi un nodokļu atviegloju-
mi“. Kur izdevīgāk veidot uzkrā-
jumu, lai nopelnītu un nezau-
dētu ieguldītos naudas līdzek-
ļus? 4. tēma – „Mans “drošības 
spilvens““. Kā esi parūpējies par 
savu un tuvinieku drošību nepa-
redzētām, neplānotām situāci-
jām? 5. tēma – „Mana pensija“. 
Kurš pārvalda manu pensiju lī-
meni? Kur es varu redzēt, kāds 
ir uzkrātais kapitāls? Kam tu esi 
novēlējis savu pensijas 2. līme-
ņa uzkrājumu? 6. tēma  – „Ap-
drošināšana“. Apdrošini to, kam 
nevari uzkrāt! Pasargā to, kas 
tev svarīgs! 

Aptaujājot pieaugušos kursu 
noslēgumā, secinājums – visi 
atzīst, ka kursi katram savā 
veidā deva noderīgas zināšanas, 
kuras varēs pielietot praktis-
kajā dzīvē. Daži piemēri no at-
bildēm par būtiskākajiem iegu-
vumiem – “ieguvu drošību in-

Neformālās izglītības programmas

terneta vidē apgūt savu naudas 
plūsmu”; “iegūts pārskats, zinā-
ma sistēma par dažādajiem fi-
nanšu instrumentiem”; “lielā-
ka skaidrība par uzkrājuma vei-
diem, apdrošināšanas veidiem, 
pensiju sistēmu Latvijā”; “lai ie-
gūtu vēlamo rezultātu, viss ir 
priekšlaicīgi jāsaplāno. Uzzinā-
ju, kā darbojas pensiju līmeņi un 
kur to atrast, kur sekot”; “guvu 
apstiprinājumu savas rīcības pa-
reizībai”; “lieliska grupa ar da-
žādu dzīves pieredzi, interesan-
tas diskusijas”; “labi pavadīts 
laiks ar pievienoto vērtību – zi-
nāšanām”  utt. Jautājumā par 
sarežģītākajām tēmām nebija 
viennozīmīgu atbilžu. Katrs ap-
taujātais minēja citu sarežģītā-
ko tēmu, vienam tas bija “Mans 
budžets”, citam “Mana pensi-
ja”, vēl citam “Apdrošināšana”. 
Vēl kāds cits atzīst, ka sarežģī-
tu tēmu nebija vispār, bet tik un 
tā ir iegūta kopaina par finanšu 
sfēru kā tādu. Nākotnē kursan-
tiem ir vēlme vēl papildus mācī-
ties par tādām tēmām kā “nauda 
pelna naudu”, “brīvo līdzekļu ie-
guldīšanas iespējas” un “fondu 
padziļināta izpēte”, “uzkrāju-
mi” u.c.

13 Madonas novada 
pašvaldības seniori no 
13. līdz 28. novembrim 
Madonas pilsētas bibliotēkā 
pasniedzējas Lauras 
Veckalniņas vadībā apguva  
7 moduļu programmu 
“Digitālo pakalpojumu 
izmantošana ikdienas dzīves 
situāciju risināšanā”.  

Katram modulim tika veltī-
ta viena nodarbība (3 stundas). 
100% izglītojamo par intere-
sējošāko tēmu atzina personas 
datu aizsardzību un drošību in-
terneta vidē. 91,7% uzsvēra, ka 
ļoti noderēs zināšanas par e-pa-
kalpojumiem valstī un Madonas 
novada pašvaldībā, e-parakstu, 
e-veselību, internetbankas iz-
mantošanas iespējām, Latvija.lv  
portāla piedāvājumu. Kā sa-
režģītāko tēmu seniori minēja 
e-paraksta izveidi un lietošanu. 
Tomēr visi kā viens atzina, ka 

Kursu noslēgumā seniori ieguva apliecības.

tēmas ir aktuālas, iegūtās zinā-
šanas nepieciešams nostiprināt, 
pielietojot ikdienā kursos iegū-

tās prasmes. Lai arī daudziem 
senioriem šī bija pirmā saska-
re ar digitālo vidi un datoriem, 

tomēr atsauksmes par nodarbī-
bām bija pozitīvas. Kā būtiskā-
kos ieguvumus seniori minēja – 
“guvu pārliecību, drosmi strādāt 
ar tehnoloģijām”; “zināšanas, 
kuras tiešām noderīgas dzīvei”; 
“ieguvu prasmi darboties ar 
e-pastu”; “daudz jau zināju, bet 
iemācījos visādus “knifiņus”, 
kas noderēs ikdienā”; “prieks 
darboties profesionālas pasnie-
dzējas vadībā”; “paldies pasnie-
dzējai par pacietību un aizrautī-
bu, mācot iesācējus” u.c. Arī nā-
kotnei vēlmju netrūkst – “ir jā-
turpina mācīties”; “ vēlos apgūt 
elektroniskās deklarēšanas sis-
tēmu”; “nostiprināt e-paraksta 
lietošanas prasmes”; “kā aizsar-
gāt mājas datoru no inficēšanās 
ar vīrusiem” u.c.

Paldies Madonas Valsts ģim-
nāzijai un Madonas pilsētas bib-
liotēkai par atbalstu projektu 
realizēšanā!

Informāciju apkopoja  
JOLANTA PABĒRZA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Izglītības nodaļas izglītības 
darba speciāliste 



7Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembrisNOVĒRTĒJUMS

Madonas novada bibliotēkā, sagaidot 100 gadu jubileju, novērtē paveikto 

2020. gadā tika  
ieviests jauns koncepts 
sporta sasniegumu 
godināšanā –  
“Trīs Zvaigžņu balva”,  
kas ir Latvijas valsts 
augstākais apbalvojums 
sportā. Madonas  
novads bija pirmais,  
kas saņēma apbalvojumu 
“Gada sporta pašvaldība”. 
Pēc divu gadu pārtraukuma 
mūsu novads, sportisti, 
treneri un visi,  
kas atbalsta sporta dzīvi 
novadā atkal nāk ar  
spēcīgu pieteikumu,  
lai šo panākumu  
atkārtotu.

2023. gadā Madonas novadā 
rīkots:

 � Eiropas čempionāts ziemas 
orientēšanā, arī Pasaules junioru 
un Eiropas jauniešu čempionāti;

 � Eiropas čempionāts junio-
riem biatlonā;

Neformālās izglītības programmas Madonas novads izvirzīts nominācijā 
“Gada sporta pašvaldība” 

 � Skandināvijas kauss dis-
tanču slēpošanā;

 � Pasaules kauss un Pasaules 
junioru čempionāts rollerslēpo-
šanā;

 � Motosporta sacensības un 
citas sporta sacensības gan ko-
mandām, gan individuālajos spor-
ta veidos.

Mūsu novada sporta infra-
struktūra turpina attīstīties. 
Sporta un atpūtas bāze “Smece-
res sils” ir pieteicis sevi kā sporta 
komplekss ar starptautisku nozī-
mi.

Sports mājo mūsu sirdīs gan 
ziemā, gan vasarā! Par to lieci-
na arī citas balvas nominācijas, 
kurās šogad iekļauti Madonas 
novada sportisti.

Nominācijai “Gada spor-
tists tehniskajos sporta vei-
dos” pieteikti brāļi Daniels un 
Bruno Lielbārži (Team Lielbar-
dis), kuri veiksmīgi aizvadīju-
ši pirmo pilno sezonu pasaules 

čempionātā blakusvāģu moto- 
krosā, kopvērtējumā izcīnot 
augsto 5. vietu.

Savukārt nominācijai “Gada 
sporta mazā komanda” izvirzī-
ta Latvijas 3x3 basketbola izlase, 
kas šogad ar tās sastāvā spēlējo-
šo mūsu novadnieku Zigmāru 
Raimo kļuva par Eiropas spēļu 
čempioni.

Šobrīd balsošana (tā sastā-
dīs 50% no gala rezultātā) noslē-
gusies; rezultātu paziņošana un 
apbalvošana notiks 2024. gada 
17. janvārī.

Konkursu un pasākumu rīko 
biedrība „Latvijas Olimpiskā ko-
miteja” (LOK) sadarbībā ar Lat-
vijas Republikas Izglītības un zi-
nātnes ministriju (LR IZM) un 
oficiālajiem pasākuma partne-
riem.

Informāciju sagatavoja 
EGILS KAZAKEVIČS, 

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciālists

Tuvojas noslēgumam radošs, 
darbīgs un aktivitātēm 
piepildīts Madonas bibliotēkas 
100 gadu jubilejas gads.  
Savukārt Skolas ielā 12 
atrodamies 20 gadus.

Vēsturiski no 505 izdevumu 
eksemplāriem izveidotā, torei-
zējā bibliotēka Madonas miestā, 
laikam ejot, kļuvusi par šodienas 
vajadzībām piemērotu akreditē-
tu reģiona galveno bibliotēku. 

Pirmssvētku gaidīšanas laiks 
ir gan klusuma, gan brīnumu, gan 
pateicības laiks, kad atskatāmies 
uz paveikto, kad mūsu domām 
piemīt brīnumains spēks – tās 
piedzimst par vārdiem, lai īste-
notos darbos. Īstais brīdis atska-
tīties, novērtēt paveikto un pa-
teikt paldies. 

Sniegā aizpēdo gads, un mēs 
cenšamies salāgot tur savu  at-
stāto pēdu nospiedumus. Satik-
ti daudzi interesanti cilvēki, sa-
ņemti laba vēlējumi, daudz strā-
dāts un padarīts. Nolūkā pa-
plašināt bibliotēkas piedāvāju-
mu mūžizglītības, informācijas 
jomā, esam izstrādājuši un reali-
zējuši projektus, apmeklētājiem 
piedāvājot jaunas  interesantas 
tikšanās ar spilgtām personī-
bām, grāmatu autoriem: starp-
tautiska konference bibliotēkas 
jubilejas svinībās sadarbībā ar 
Eiropas Komisijas pārstāvniecī-
bu, Eiropas Parlamenta pārstāv-
niecību Latvijā; valsts mēroga li-
teratūras konference sadarbībā 
ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
izceļot mūsu novada literāro kul-
tūrvēsturisko mantojumu. Pal-
dies visiem, kas iesaistījās, pal-

dies par abpusējo gūšanu un do-
šanu! 

Paldies Madonas novada paš-
valdībai par dāsno dāvinājumu, 
par novērtējumu un pozitīvo at-
tieksmi. Strādājam, lai, iesoļojot 
otrajā gadu simtā, lai apmeklētā-
jiem būtu pieejami  jauni digitā-
lās pasaules pakalpojumi.

Paldies par sadarbību un sir-
snību mūsu kaimiņiem - Ma-
donas Novadpētniecības un 
mākslas muzeja darbiniekiem – 
gan organizējot aktivi-
tātes un pasākumus 
pie mums, gan vei-
dojot bibliotēkas 
jubilejas izstādi 
muzejā!

Paldies par 
mums veltīto laiku 
autoriem: J. Ābolti-
ņai, I. Balodei, A. Bal-
tam, R. Bērziņai, L. Blauai, 
Z. Daudziņai, J. Eglei, I. Gai-
lei, M. Kreklei, M. Laukma-
nei, A. Līcei, D. Mazvērsītei, 
M. L. Meļķei, I. Pizānei, A. Ran-
cānei, R. un I. Sondorēm, L. Šmi-
tei, B. Zīlei un A. Akmentiņam, 
Inesei Zanderei, Čakam Veide-
nam. Daudzus aizrāva arī grafo-
loģes Dr. med. Psych. A. Milleres 
stāstījums. 

Īpašs divu dienu piedāvājums 
tika sagatavots un realizēts kul-
tūras darbiniekiem Vidzemes 
plānošanas reģiona finansēta-
jā “Vidzemes vēsturiskās zemes 
kultūras programmas 2023” at-
balstītā projekta “Stipri garā, 
stipri darbos” ietvaros: “Iedves-
mas diena” kopā ar Ievu Adamss 
un “Publiskās uzstāšanās diena” 
kopā ar Mag. paed., teātra peda-

goģi L. Smildziņu.
Paldies par atsaucību un iein-

teresētību Madonas novada aktī-
vajiem senioriem, kopienas cen-
tra “Baltā ūdensroze” jauniešu 
grupai, ikvienam, kuram svarīgs 
bibliotēkas piedāvājums!

Paldies par sadarbību, veido-
jot izstādes Valmieras muzejam, 
Gulbenes novada bibliotēkai, 
Sarkaņu pagasta TN “Kalnagra-
vas” Sarkaņu Amatu skolas auša-
nas pulciņa dalībniekiem, J. Sim-

sona Madonas mākslas sko-
lai un īpaši – skolotājai  

L. Lasmanei, mākslinie-
cei R. Zepai, M. Jaun-
bērziņai, M. Akmen-
tiņam, fotogrāfiem  
V. Lancmanim un  

A. Vētram! Paldies par 
interesanti vadīto Rok-

darbnīcu Vinetai Meisterei, 
ierādot apmeklētājiem savas iz-
šūšanas prasmes!

Eiropas Savienības informā-
cijas komunikācijas kontekstā 
2023. gads aizritējis jaunu pras-
mju apguves un Eiropas vērtību 
apzināšanās zīmē. Paldies Eu-
rope Direct Gulbenē, Eiropas Ko-
misijas pārstāvniecībai Latvijā, 
Eiropas Parlamenta birojam Lat-
vijā, Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijai un Eiropas Savienības 
mājai par sadarbību un atbalstu!

Vēlamies teikt paldies visiem, 
kuri bija līdzdalīgi, lai Madonas 
novada bibliotēkas krājums tiktu 
nodrošināts ar jaunāko, aktuālāko 
un pieprasītāko literatūru! Paldies 
Madonas grāmatnīcu – “Zvaigzne 
ABC” un “Globuss” – atsaucīga-
jiem kolektīviem, izdevniecībām 
“Kontinents” un “Egmont Lat-

vija”, kā arī paldies “Virja LK” un  
SIA ”Latvijas grāmata”!

Pateicoties LNB projektam 
“Grāmatu iepirkums publiska-
jām bibliotēkām”, arī šogad esam 
papildinājuši bibliotēkas krāju-
mu ar augstvērtīgām grāmatām.

Paldies Madonas novada paš-
valdībai par atbalstu novada au-
toru grāmatu izdošanā un to no-
došanu bibliotēkām, lai katram 
novada iedzīvotājam tās būtu 
pieejamas! Paldies par Martas 
Bārbales dzejas krājuma dāvinā-
jumu “Pie loga putna spārns”!

Paldies par dāvinājumiem 
Madonas novada bibliotēkām: 
Sarmītei Plūmei un Gundegai Ju-
raševskai par grāmatu “Visa Ma-
dona dejo”; Lubānas apvienības 
pārvaldei par grāmatu “Lubāna. 
Vēlreiz pa simtam” un “Lubāna. 
Nākamie simts”.

Paldies par sadarbību visiem 
kolēģiem publiskajās un skolu 
bibliotēkās! Bibliotēkām šis bija 
pārmaiņu gads – jauni izaicinā-
jumi, citāda mobilitāte. Paldies 
par iniciatīvu un iesaisti! Kopā 
mēs varam daudz!

Paldies pagastu, apvienību 
pārvalžu vadītājiem, darbinie-
kiem par atbalstu bibliotēkām!

Bērnu literatūras nodaļa saka 
lielu, siltu paldies sadarbības 
partneriem – aktīvajām skolotā-
jām un bibliotekārēm no Mado-
nas pilsētas vidusskolas, Mado-
nas Valsts ģimnāzijas, PII Priedī-
te un PII Kastanītis, kuras ir vien-
mēr gatavas piedalīties mūsu pa-
sākumos ar savām klasēm un 
grupiņām! Paldies Praulienas pa-
matskolas kolektīvam par iespēju 
sadarboties dažādu projektu ie-

tvaros! Paldies “SIM Racing Ma-
dona” par sagādātajām balvām 
ģimeņu pasākumam! Paldies Ma-
donas novada pašvaldībai par at-
balstu jauniešu iniciatīvu pro-
jektā “Vizuālu stāstu laboratori-
ja: “Zīnu un komiksu darbnīca”, 
māksliniecei V.M. Stanislavskai 
par nodarbību vadīšanu un Jāņa 
Simsona Madonas mākslas sko-
las audzēkņiem un skolotājām 
par piedalīšanos! Paldies radoša-
jiem BJC Leļļu teātra bērniem un 
vadītājai par dalību mūsu pasā-
kumos! Un lielum liels paldies vi-
siem mūsu mazajiem un lielajiem 
lasītājiem! 

Madonas novada bibliotēkas 
vārdā no sirds pateicos  visiem 
par kopā būšanu mūsu bibliotē-
kas 100 gadu jubilejā, par atbal-
stu ceļā uz to. Paldies par laba-
jiem vārdiem un vēlējumiem!

Ticu, ka sapņi piepildās, un 
jaunajā gadu simtā labās  idejas 
un domas Madonas novada bib-
liotēkā gūs piepildījumu. 

Uz tikšanos jaunā bibliotēkas 
gadsimtā!

Gribēt mazliet vairāk par gribu, 
Starot mazliet tālāk par staru, 
Mīlēt ar mīlestību.
                       /M. Laukmane/

Gaišus 
Ziemassvētkus! 
Labiem nodomiem 
un darbiem bagātu 
Jauno gadu!

Madonas novada bibliotēkas 
kolektīva vārdā –

IMELDA SAULĪTE,  
direktore 

Atstājam pēdas laikā bibliotēkas simtgadē…



8 SVĒTKIMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris

ZIEMASSVETKU UN JAUNA GADA 
SAGAIDISANAS PASAKUMI

- -
--

MADONĀ – Madonas pilsētas kultūras namā
17.decembrī / 15.00 Bērnu un jauniešu tautisko deju kolektīvu 
koncerts “Dāvana”
20.decembrī / 19.30 Kantrimūzikas grupas “SESTĀ JŪDZE” diska 
“Latvieši” prezentācijas koncerts “Dziedi mani uz mājām”. Biļešu 
cena: EUR 20, 18, 15,- “Biļešu Paradīze” kasēs
31.decembrī / 23.30 Jaungada balle ar grupu “Pipari”. 
Ieeja: EUR 5,-

ARONAS PAGASTĀ
15.decembrī / 15.00 Svētku egles iedegšana Kusā

BARKAVAS PAGASTĀ – Barkavas kultūras namā
17.decembrī / 17.00 Svētku koncerts “Veltījums”
24.decembrī / 18.00 Koncerts “Tici šim brīnumam”. Barkavas 
Svētā Staņislava Romas katoļu baznīcā, ieeja par ziedojumiem
26.decembrī / 14.00 Jānis Krūmiņš un Sandris Sproģis koncertā 
„Skan Ziemassvētki”
29.decembrī / 22.00 Ziemas balle ar grupu “Māgas”. 
Ieeja: EUR 6,-

BĒRZAUNES PAGASTĀ – 
Bērzaunes evaņģēliski luteriskajā baznīcā
17.decembrī / 18.00 Dzelzavas KN sieviešu vokālā ansambļa 
VARIANTS un Sarkaņu pagasta TN “Kalnagravas” jauktā vokālā 
ansambļa RONDO koncerts “Virs zemes miers”

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Cesvaines Kultūras namā
15.decembrī / 15.00 - 18.00 Ziemassvētku sajūtu svētki Cesvainē. 
Pie apvienības pārvaldes un staļļu manēžā
15.decembrī / 18.00 Ceļojumu stāstu vakars ar Valdi Vanagu 
“Nepālas Himalaji”. Cesvaines Tūrisma centrā
19.decembrī / 19.30 Svētku koncerts “Veltījums”.  
26.decembrī / 16.00 Linda Leen koncerts balsīm, ģitārai un 
ērģelēm “Gaismas spēles” Cesvaines evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā. Ieeja: EUR 25,- biļetes nopērkamas 
“Biļešu paradīze” kasēs
30.decembrī / 22.00 Vecgada balle ar grupu “Kamēr jauni”. 
Ieeja: EUR 5,- 

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Saieta namā
15.decembrī / 13.00 Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas pūtēju 
orķestra “VIVO” koncerts
25.decembrī / 21.00 Ziemassvētku balle kopā ar Manguļu 
ģimenes muzikālo grupu “Meduspods”. Ieeja: EUR 7,-

SAUSNĒJAS PAGASTĀ – 
Sausnējas pagasta vēstures muzejā “Līdumi” 
17.decembrī / 12.00 Piparkūku cepšana. Lūgums parūpēties par 
piparkūku mīklu un nepieciešamajiem piederumiem

KALSNAVAS PAGASTĀ – Kalsnavas kultūras namā
16. decembrī / 11.00 – 15.00 Rūķu gatavošanas meistarklase, 
dalības maks EUR 20,- 
26.decembrī / 15.00 Ziemassvētku koncerts kopā ar Sandri 
Dubovu. Ieeja: EUR 7,-
31.decembrī / 23.00 Jaunā gada sagaidīšana DiskoBallē

LIEZĒRES PAGASTĀ – Liezēres kultūras namā
16.decembrī / 19.00 Meirānu amatierteātra izrāde “Tobiass ir 
miris, lai dzīvo Tobiass!”. Ieeja: EUR 3,-
23.decembrī / 22.00 Ziemassvētku balle ar grupu “Kompromiss”. 
Ieeja: EUR 5,-

ĻAUDONAS PAGASTĀ – Ļaudonas kultūras namā
15.decembrī / 18.00 Pagasta svētku egles iedegšana Ļaudonas 
estrādes parkā
26.decembrī / 18.00 Sandris Sproģis un Jānis Krūmiņš koncertā 
“Skan Ziemassvētki”. Ieeja: EUR 5,-
1.janvārī / 01.00 Jaungada ballīte ar DJ GUNCHS. Ieeja: EUR 5,-

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – 
Lubānas vidusskolas aktu zālē
26.decembrī / 13.00 Katrīnas Dimantas koncerts ”Baltu sniega 
ceļu eju”. Ieeja: EUR 5,-

MEIRĀNU PAGASTĀ – Meirānu tautas namā
15.decembrī / 18.00 Ziemassvētku tirdziņa noslēgums 
23.decembrī / 15.00 Ziemassvētku koncerts, grupa “Galaktika”. 
Biļešu cena: EUR 5,-; koncerta dienā EUR 7,-
26.decembrī / 22.00 Ziemassvētku balle ar grupu “Rolise”. 
Ieeja: EUR 5,-
1.janvārī / 00.30 Vecgada nakts balle ar grupu “Sokrata 
brīvdienas” Biļešu cena: līdz 01.00 EUR 5,-; pēc tam EUR 7,-

MĀRCIENAS PAGASTĀ – Mārcienas kultūras namā
31.decembrī / 23.00 Jaungada diskotēka. Ieeja: EUR 2,-

MĒTRIENAS PAGASTĀ – Mētrienas tautas namā
27.decembrī / 19.00 Grupas “Baritoni” koncerts “Šajā svētku 
sajūtā”. Ieeja: EUR 10,-
31.decembrī / 23.00 Gadumijas balle. Ieeja: EUR 7.-

PRAULIENAS PAGASTĀ – Praulienas pamatskolas zālē
26.decembrī / 16.00 Ziemassvētku koncerts ar Laimi Rācenāju. 
Ieeja EUR 5,-
31.decembrī / 22.00 Vecgada nakts balle ar grupu “Rikardions”. 
Ieeja: EUR 5,-

SARKAŅU PAGASTĀ – tautas namā “Kalnagravas”
13.janvārī / 22.00 Jaungada balle ar grupu “Rolise”. Ieeja: EUR 
7,-; janvāra jubilāriem bez maksas. Visas biļetes piedalās svētku 
loterijā

VESTIENAS PAGASTĀ – Vestienas tautas namā
17.decembrī / 11.00 Māla krūzītes vai bļodiņas izgatavošana. 
Vestienas radošajā studijā, dalības maksa: EUR 20.-
27.decembrī / 19.00 Pasākums ”Gads ar gadu mijas”. 
Ieeja: EUR 3,-



9BUDŽETSSVĒTKI Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembris

MADONAS NOVADA
-

BĒRNIEM
MADONĀ – Madonas pilsētas kultūras namā
18.decembrī / 9.00 Izrāde “Ziemassvētku jampadracis” 
Madonas vidusskolas skolēniem “Skolas somas” ietvaros

ARONAS PAGASTĀ – Bērnudārza zālē Kusā
19.decembrī / 11.00 Eglīte bērniem, kuri neapmeklē PII

BARKAVAS PAGASTĀ – Barkavas centrā
20.decembrī / 16.30 Ziemassvētku vecītis Barkavā. Pasākums 
bērniem, kuri neapmeklē PII 

BĒRZAUNES PAGASTĀ – Sauleskalna tautas namā
19.decembrī / 18.00 Ziemassvētku pasākums bērniem “Kā rūķi 
Ziemassvētkus meklēja”

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Cesvaines Kultūras namā
18.decembrī / 11.00 Ziemassvētku eglīte pašiem mazākajiem 
cesvainiešiem 

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Saieta namā
28.decembrī / 12.00 Ziemassvētku pasākums bērniem, kuri 
neapmeklē dārziņu. Aģentūras “Olee” muzikālā izrāde ģimenēm 
“Iedomīgā eglīte”
29.decembrī / 16.00 Animācijas filma bērniem “Sniega kaujas”. 
Ieeja: EUR 3,-

KALSNAVAS PAGASTĀ – Kalsnavas kultūras namā
22.decembrī / 11.00 – 13.00  Ziemassvētku rūķis gaidīs ciemos 
vismazākos kalsnaviešus, kuri vēl neapmeklē PII, saņemt s
aldumu tūtas

LIEZĒRES PAGASTĀ – Liezēres kultūras namā
29.decembrī / 18.00 Animācijas filma “Sniega kaujas”. Pirms 
filmas skatītājus sagaidīs rūķi. Mazajiem liezēriešiem, kuri 
neapmeklē bērnudārzu, rūķi sarūpējuši saldumu paciņas

ĻAUDONAS PAGASTĀ – Ļaudonas kultūras namā
28.decembrī / 18.00 Ziemassvētku pasākums bērniem 
“Kā Rūķene pēc dāvanām brauca”

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Lubānas bērnudārzā
18., 19. un 20.decembrī Eglītes bērniem, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādes 

MĀRCIENAS PAGASTĀ – Mārcienas kultūras namā
23.decembrī / 15.00 “Gražīgais Ziemassvētku vecītis”. Pasākumā 
īpaši gaidīti pirmskolas vecuma bērni, kuri neapmeklē PII

PRAULIENAS PAGASTĀ – Praulienas bērnudārza telpās
21.decembrī / 10.00 Eglīte bērniem, kuri neapmeklē PII 

SARKAŅU PAGASTĀ – tautas namā “Kalnagravas”
17.decembrī / 15.00 Eglīte pirmsskolas vecuma bērniem, kuri 
neapmeklē PII (ar ielūgumiem)

VESTIENAS PAGASTĀ – Vestienas tautas namā
16.decembrī / 11.00 Ciemos pie rūķiem. 
Aicināti bērni līdz 12 gadiem

SENIORIEM
ARONAS PAGASTĀ – Lauteres kultūras namā
22.decembrī / 13.00 Ziemassvētku pasākums senioriem 

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Cesvaines Kultūras namā
22.decembrī / 19.00 Ziemassvētku pasākums Cesvaines 
vecākajai paaudzei

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ – Saieta namā
27.decembrī / 12.00 Ziemassvētku koncerts “Trīs soļi līdz jaunam 
gadam”. Īpaši aicināti seniori un cilvēki ar īpašām vajadzībām. 
Ja nepieciešams transports, lūdzam pieteikt Ērgļu saieta namā 
(tālr.: 26528132)

SAUSNĒJAS PAGASTĀ – 
Sausnējas pagasta vēstures muzejā “Līdumi” 
16.decembrī / 12.00 Atpūtas pēcpusdiena senioriem. 
Lūgums parūpēties par groziņiem. Dalības maksa: EUR 2,- 

KALSNAVAS PAGASTĀ – Kalsnavas kultūras namā
6.janvārī / 13.00  Jaungada pasākums Kalsnavas pagasta 
senioriem kopā ar Pēteri Draņeviču

LIEZĒRES PAGASTĀ – Ozolos, senioru telpā
20.decembrī / 12.00 Uz Ziemassvētku kopā būšanu aicināti 
pagasta seniori

ĻAUDONAS PAGASTĀ – Ļaudonas kultūras namā
6.janvārī / 14.00 Pasākums senioru paaudzei kopā ar mūziķi 
Andri Skuju – koncerts/balle “Sniegpārslas stāsts”. Ieeja: EUR 7.-

PRAULIENAS PAGASTĀ – Saikavas tautas namā
20.decembrī / 10.00 Pasākums senioriem “Ziemassvētki klāt!” 

SARKAŅU PAGASTĀ – tautas namā “Kalnagravas”
19.decembrī / 14.00 Gadumijas pasākums pagasta senioriem. 
Iepriekšējā pieteikšanās līdz 18.decembrim. 
Tālrunis informācijai: 29424739

VESTIENAS PAGASTĀ – Vestienas tautas namā
15.decembrī / 13.00 Eglīte senioriem  un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Pasākums ar groziņiem

Ieeja pasākumos bez maksas, ja vien nav 
norādīts citādi.

Pasākumu norisē iespējamas izmaiņas. / 
Pasākumu laikā var tikt veikta filmēšana un 
fotografēšana. Ieraksti var tikt publiskoti ar 
mērķi sekmēt kultūras vērtību saglabāšanu un 
Madonas novada atpazīstamību.

Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai 
Madonas novada pašvaldības 
mājas lapā madona.lv



10 Madonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris JAUNIEŠU LIETAS

Pēdējā rudens mēneša pēdējā 
trešdienā, 29. novembrī 
Madonas pilsētas vidusskolā 
Svētku zālē norisinājās skolas 
Rudens konference. Kopš 
pandēmijas ietekmes un 
skolas remontu periodiem šī 
bija pirmā  klātienē rīkotā 
konference vecākiem. 
To rīkoja skolas vadība 
sadarbībā ar skolas padomes 
vecākiem.

Sniegotajā vakarpusē skolas 
jaunajā zālē neformālākā gai-
sotnē pulcējās vairāk nekā 120 
vecāki, skolas pedagogi un sko-
lēnu padomes jaunieši. Konfe-
rencē uzsvars tika likts uz at-
kalsatikšanos un būšanu klātie-
nē. Lai veidotu neformālāku gai-
sotni, pasākums tika atklāts ar 
vairākiem skolas bērnu priekš-
nesumiem. Pēc tam ievadvār-
dus teica skolas padomes vecā-
ku pārstāvis un direktora pienā-
kumu izpildītāja Arnita Krīge-
re, kura uzsvēra, ka skolas viens 
no svarīgākajiem virzieniem, uz 
ko tiekties, ir skolēnu labbūtība 
skolā, ko var veicināt arī vecā-
ku izglītošana un vecāku labbū-
tības veicināšana caur šo konfe-
renci. Tādēļ likumsakarīgi kon-
ferencē visus uzrunāja psiholo-
ģe Evija Rozenlauka par ļoti ak-
tuālo tēmu “Audzināšanas stils 
ģimenē”. 

Evijas stāstījums bija tiešs 
un konkrēts. Uzrunājot gan klāt 
esošos vecākus, gan pedagogus, 
viņa sniedza spilgtus piemē-
rus no savas ikdienas un prak-
ses, novērojumiem un pētīju-
miem, strādājot Rīgā un tagad 
Madonas slimnīcā. Evija Rozen-
lauka aicināja vecākus analizēt 
sevi un savu bērnu audzināša-
nas stilu, vedinot aizdomāties, 
vai tas ir pašplūsmas, autoritā-
rais vai demokrātiskais audzi-

Ģērbšanās veida noteikša-
na ir audzināšanas procesa sa-
stāvdaļa, turklāt vienots vizuā-
lais stils ir vispiemērotākais iz-
glītības iestādes apmeklēša-
nai. Tas veicina atpazīstamību 
skolu vidū, atvieglo apģērba iz-
vēli no rītiem, mazina noslāņo-
šanos starp skolēniem apģērba 
dēļ, veicina saliedētības sajūtu 
un pozitīvi ietekmē skolēnu lab- 
būtību skolas vidē. Pašreiz vēl 
jālemj, cik ilgā laika posmā veikt 
formu ieviešanu, cik lielu dažā-
dību formu piedāvājumam at-
stāt. Formu prototipus izveido-
ja uzņēmums SIA “Hebbe”, pie-
dāvājot kvalitatīvus kokvilnas 
ražojumus. Skolas un skolas pa-
domes vecāku izvēle bija tumši 
sarkanā (bordo) un tumši zaļā 
krāsa formas tērpā, jo tās ir arī 
Madonas novada vizuālās iden-
titātes krāsas. 

Konferences noslēgumā klāt-
esošie vecāki tika aicināti pieda-
līties balsojumā par skolas Zie-
massvētku paciņu satura izvē-
li šajā mācību gadā. No klāteso-
šajiem vecākiem 64% nobalso-
ja par līdzšinējo paciņu saturu 
un 36% nobalsoja par alternatī-
vu paciņu veidošanu. Vairākums 
par līdzšinējām paciņām balsoja 
tāpēc, ka paciņas ir izmēros lie-
lākas, ar daudzveidīgāku saturu, 
kas bērniem bieži vien ir būtiski. 
Citi vecāki norādīja, ka no vie-
tējo ražotāju produkcijas būtu 
grūtāk izveidot daudzveidīga 
satura paciņu, jo vietējie našķi ir 
dārgāki un ir mazāka izvēle sor-
timenta daudzveidības ziņā.

Madonas pilsētas vidussko-
la vēl visiem vecākiem mierīgu 
šo pirmssvētku laiku un vairāk 
kopā būšanas ģimenē!

Madonas pilsētas vidusskolas 
skolas padome

1. decembrī Cesvaines kultūras namā notika jau  
11. Madonas novada jaunatnes lietu gada balvas  
“Sudraba gailis” uzvarētāju noskaidrošana un Madonas 
novada brīvprātīgajā darbā iesaistīto jauniešu godināšana.

  Šī gada uzvarētāji un balvas “Sudraba gailis” saņēmēji:
 �   Gada brīvprātīgais – Linda Ivanāne
 �   Gada izaugsme – Lauma Riekstiņa
 �   Gada aktīvists – Reinis Strods
 �   Jaunietis pagastam – Vairis Skurulis
 �   Gada līderis – Eva Everita Rozentāle
 �   Atbalsts jauniešiem – Laura Zariņa
 �   Pasākums jauniešiem – Ģitāristu sesija
 �   Vieta jauniešiem – MFC “Logs”
 �   Atbalsts jaunatnes darbiniekiem – Inga Strazdiņa
 �   Žūrijas piešķirtā speciālā balva – Maxim Bauer

Sveicam visus laureātus un tiekamies pasākumā “Sudraba gai-
lis 2024”!

INGA STRAZDIŅA, 
 vecākā speciāliste jaunatnes un ģimenes politikas jomā

Noskaidroti Madonas novada jaunatnes gada balvas 
“Sudraba gailis 2023” uzvarētāji

Rudens konference vecākiem 
Madonas pilsētas vidusskolā

nāšanas  stils. Tika uzsvērts, ka 
vecāki nav bērnu labākie drau-
gi, kamēr viņi aug un mācās – 
viņi ir vecāki. Un labāko piemēru 
bērniem vecāki var parādīt paši 
caur sevi. 

Konferences turpinājumā ve-
cākiem tika piedāvāts ielūkoties 
skolas vizuālās identitātes vei-
došanas procesā. Tā kā skolas 
padome, ieklausoties vecāku ie-
rosinājumos, jau iepriekšējā mā-

cību gadā ir lēmusi, ka ar laiku ir 
jāievieš Madonas pilsētas vidus-
skolas skolēnu formas, tad kon-
ferencē atnākušajiem bija iespē-
ja pirmajiem novērtēt skolēnu 
formu prototipus. 

Konferencē tika pārrunāti vairāki ar skolēnu labbūtību saistīti jautājumi.



11Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembrisAKTUĀLI

Madonas novada pašvaldībā 
ar Jaunatnes starptautiskās 
programmas aģentūras 
atbalstu un Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2023.–2025. gadam 
finansējumu tiks īstenots 
projekts “Kaļam plānus”, kura 
ietvaros, sadarbojoties ar 
pētnieku Gintu Klāsonu, laika 
periodā no 2023. gada 18. 
septembra līdz 13. oktobrim 
tika īstenota Madonas novada 
jauniešu kvantitatīva aptauja. 

Pētījuma mērķis bija iegūt 
Madonas novada jauniešu (to, 
kuri dzīvo, mācās vai strādā paš-
valdības teritorijā) statistisku 
un socioloģisku raksturojumu, 
lai izvirzītu kvalitatīvus mērķus 
un uzdevumus Madonas nova-
da Jaunatnes politikas attīstības 
plānam 2024.–2027. gadam. 

Jauniešu aptaujas ietvaros 
anketu aizpildīja kopumā 567 
jaunieši, tai skaitā 281 jaunietis, 
kas dzīvo pilsētās (Madona, Lu-
bāna, Cesvaine), 272 jaunieši, kas 
dzīvo novada pagastos, un 14 jau-
nieši, kas dzīvo ārpus novada, bet 
uzturas šeit ikdienā. Tika pārstā-
vētas visas jauniešu vecuma gru-
pas (13–25 gadi). 

Saskaņā ar aptaujas rezultā-
tiem vairākums jauniešu (70%) 
ir apmierināti ar Madonas nova-
du kā vietu, kur dzīvot, iegūt iz-
glītību, strādāt un pavadīt brīvo 

laiku. No jauniešiem, kas bija 
snieguši kritisku vērtējumu, 53% 
savu vērtējumu pamato ar to, ka 
novadā nav atpūtas un izklai-
des vietu, nav brīvā laika pava-
dīšanas iespēju. Otra salīdzino-
ši biežāk minētā atbilde bijusi – 
nav darba, nodarbinātības iespē-
ju. To norādījuši 17% no kritiskus 
vērtējumus paudušajiem.

Lūgti novērtēt savas esošās 
iespējas Madonas novadā dažā-
dos to aspektos, par lielāko daļu 
no anketā iekļautajām iespējām 
jaunieši sniedz pozitīvus vērtēju-
mus. Vispozitīvāk vērtētas iespē-
jas apmeklēt kultūras pasākumus 
(57% novērtē, ka ir plašas vai pie-
tiekamas iespējas), apmeklēt in-
teresējošos pulciņus (56%), pa-
vadīt brīvo laiku atbilstoši savām 
vēlmēm (56%), apmeklēt intere-
sējošos sporta pasākumus (55%), 
atrast domubiedrus (51%). Savu-
kārt viskritiskāk vērtētas iespē-
jas atrast darbu (58% novērtē, ka 
ir mazas vai nav nekādu iespēju), 
ietekmēt pašvaldības lēmumus 
(55%), atrast mācību prakses vie-
tas, darbu vasarā (52%), ietek-
mēt lēmumus savā skolā (49%), 
iesaistīties tālākizglītībā (42%).

Dati dzīvesvietas aspektā lie-
cina, ka pagastos dzīvojošie jau-
nieši biežāk nekā pilsētās dzīvo-
jošie apmeklē kultūras pasāku-
mus, jauniešu centrus, nomet-
nes, karjeras izglītības aktivitā-
tes, iesaistās jauniešu projektos. 
Savukārt pilsētās dzīvojošie bie-

līties vietējās kopienas aktivitā-
tēs, NVO vai jauniešu organizā-
ciju aktivitātēs.

Šoreiz anketā tika iekļauts arī 
jautājums par mentālo veselību, 
un iegūtie dati nav iepriecinoši. 
Lūgti norādīt, ar kādām mentā-
lās veselības situācijām saskā-
rušies pēdējo 2 nedēļu laikā, jau-
nieši visbiežāk norāda uz: pārāk 
liela slodze mācībās (41%), aiz-
kaitināmība, dusmas (37%), 
pārāk ilgs datora vai telefona iz-
mantošanas laiks (35%), pārāk 
ilga sēdēšana sociālajos tīklos 
(35%), bezmiegs (34%). Aptuve-
ni katrs ceturtais jaunietis norā-
da, ka ir izjutis nomāktību, dep-
resiju (27%), uzmācīgas domas 
(27%), vientulību, pamestības 
sajūtu (24%), trauksmi vai pani-
ku (23%), problēmas ar ēšanu vai 
svaru (23%). Tikai 17% jaunieši 
nav norādījuši uz nevienu no an-
ketā minētajām situācijām. Tas 
liecina par to, ka nepieciešams 
domāt par atbalsta veidiem jau-
niešiem. 

Paldies visiem jauniešiem, 
kas aizpildīja anketu un ir iesais-
tījušies jaunatnes politikas vei-
došanā. 

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2023.–2025. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.

INGA STRAZDIŅA,  
vecākā speciāliste jaunatnes 

un ģimenes politikas jomā

žāk piedalās tālākizglītībā, ap-
meklē sporta skolas.

Anketā jaunieši tika lūgti no-
rādīt, kas viņus motivētu vairāk 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā, 
jaunatnes organizācijās, skolēnu 
pašpārvaldē, jauniešu projektos. 
Salīdzinoši biežāk jaunieši no-
rādījuši uz šādiem iespējamiem 

faktoriem: plašāka informāci-
ja par konkrētām organizācijām 
(15%), draugu un paziņu iesais-
tīšanās (15%), stipendijas, sa-
maksa par līdzdalību (14%), jau-
niešiem interesējošu tēmu akti-
vitātes (13%). Jāuzsver, ka aptu-
veni katrs ceturtais jaunietis no-
rādījis, ka viņu neinteresē pieda-

2023. gadā, pamatojoties 
uz Kultūras centru likumu, 
kas nosaka, ka ar 2024. gadu 
katrā novadā ir jābūt vismaz 
vienam metodiskajam 
kultūras centram, Madonas 
novada kultūras dzīves 
organizēšanā un vadībā 
notikušas izmaiņas.  
Ar 22. novembra domes 
lēmumu Nr. 719 (protokols 
Nr. 21, 1. p.) Madonas 
pilsētas kultūras nams 
ar filiāli “Vidzeme” tiek 
reorganizēts par Madonas 
novada kultūras centru.

Ņemot vērā Madonas nova-

da kultūras centra nolikumu (ap-
stiprināts 22.11.2023. domes ār-
kārtas sēdē un stājas spēkā ar 
2024. gada 1. janvāri), turpmāk 
Madonas novada kultūras cen-
tra pārziņā būs gan visi Mado-
nas pilsētas kultūras pasāku-
mi un aktivitātes, gan metodis-
kā vadība un pārraudzība pār vi-
siem Madonas novada kultūras 
un tautas namiem, to aktivitā-
tēm un amatiermākslas kolektī-
vu darbību, attīstību.

Šobrīd jau ir izstrādāts un ap-
stiprināts amatiermākslas ko-
lektīvu darbības nolikums, kā arī 
sakārtots vienots skatījums un 
sistēma kolektīvu vadītāju atal-

gojumam visā novadā. Jaunais 
nolikums ietver vienotus  atal-
gojuma sistēmas principus, kā 
arī kolektīvu darbības kvalitā-
tes un nepieciešamības izvērtē-
šanu, ko paredzēts pārskatīt reizi 
gadā, pamatojoties uz nolikumā 
noteikto kolektīvu vadītāju  ie-
sniedzamo atskaiti par kolektī-
va darbību. Nolikums arī nosa-
ka kārtību, kādā dibināmi jauni 
kolektīvi.

Madonas novadā šobrīd dar-
bojas 125 kolektīvi, kas pārstāv 
dažādus kultūras žanrus un no-
zares. Lai uzraudzītu un izvērtē-
tu amatiermākslas jomu un ko-
lektīvu darbību, izveidota Ama-

tiermākslas kolektīvu komisija 
(23.11.2023. rīkojums Nr. 1740). 

Pamatojoties uz 22.11.203. 
Madonas novada pašvaldības 
domes lēmumu Nr. 722 (proto-
kols Nr. 21, 4. p.) “Par mēnešal-
gas noteikšanu Madonas nova-
da pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvu vadītāju kategori-
jām“, kopējais algu pieaugums 
gadā attiecībā pret 2023. gadu ir  
53 820 eiro. Savukārt kopējais 
kolektīvu vadītāju gada atalgo-
juma budžets sasniedz  431 632 
eiro. Vidējais algu pieaugums uz 
vienu kolektīvu 2024. gadā būs 
445 eiro.

Visi kultūras nami un aktīvie 

amatiermākslas kolektīvi Mado-
nas novadā turpina darbu, kā arī 
kultūras darbinieki, kuri to vēlē-
jušies, turpina darba attiecības 
Madonas novada pašvaldībā. Pa-
ralēli iepriekš minētajām izmai-
ņām kultūras darba organizāci-
jā turpinās darbs pie jomas sa-
kārtošanas un uzlabošanas, kas 
ir reorganizācijas galvenais mēr-
ķis.

Informāciju sagatavoja  
DAIGA TORSTERE,  

Madonas novada pašvaldības 
vecākā speciāliste 

uzņēmējdarbības atbalsta 
jomā

Tuvojas pirmā mācību 
pusgada noslēgums.  
Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas (JAK) Barkavas 
struktūrvienībā tas bija 
dinamisks un bagāts 
dažādiem notikumiem.

Mācību procesa ikdiena da-
žādota, dodoties mācību eks-
kursijās, piedaloties izglītojo-
šos tiešsaistes pasākumos, ar la-
biem panākumiem startējot da-
žāda mēroga sporta sacensībās, 
kā arī organizējot ārpusstundu 
pasākumus.

Angļu valodas valsts 53. 
olimpiādes 2. posmā 10.–12. 

klašu grupai piedalījās divi Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas 
Barkavas struktūrvienības au-
dzēkņi: Mairis Andrejs Bēr-
ziņš – iegūta 2. vieta un Rai-
vis Krūmiņš – iegūta 3. vieta 
12. klašu grupā. Jauniešus olim-
piādei sagatavoja skolotāja Līga 
Krūmiņa.

Noslēdzies LDDK koordinē-
tais ESF projekts “Profesionā-
lo izglītības iestāžu audzēkņu 
dalība darba vidē balstītās mā-
cībās un mācību praksēs uzņē-
mumos”, kurā iesaistītajiem 130 
mūsu skolas audzēkņiem bija ie-
spēja pilnveidot zināšanas un ie-
maņas, darbojoties reālajā darba 

vidē, bet darba devēji paši snie-
dza jauniešiem zināšanas, kas 
nepieciešamas konkrētajā pro-
fesijā. 

Projekta īstenošanas laikā 
JAK Barkavas struktūrvienī-
bai bijusi sadarbība ar vairāk 
nekā 50 uzņēmumiem. Ilgstošā-
kā un pastāvīgākā sadarbība bi-
jusi ar Madonas uzņēmumiem 
SIA “PRO Build” un AS “Lazdo-
nas piensaimnieks” restorānu 
“Efeja” .

Turpinās projektu īstenoša-
na Erasmus+ programmas ietva-
ros un pašlaik notiek izglītības 
iestādes audzēkņu pieteikšanās 
konkursam dalībai mācību prak-

sēs ārvalstīs.
Jēkabpils Agrobiznesa kole-

dža un Barkavas struktūrvienība 
ir iesaistījusies Erasmus+ Jaunie-
šu līdzdalības projektā “Jauno 
politiķu skola” (JaPS). Projekta 
mērķis ir veicināt jauniešu in-
teresi par politiku, attīstīt pras-
mes un veidot attieksmes, lai va-
rētu piedalīties lēmumu pieņem-
šanā un kļūt par aktīviem savas 
valsts un ES pilsoņiem. Tā laikā 
tiek organizēti kouču, politikas 
ekspertu, psihologa un citu spe-
ciālistu vadīti mācību pasāku-
mi, kuros jaunieši apgūst disku-
siju vadīšanas, publiskās runas, 
lietišķās etiķetes prasmes, piln-

veido izpratni par valsts pārval-
di un politiskajiem procesiem, 
apmeklē Latvijas Republikas Sa-
eimu.

Tiek organizēta labdarības 
akcija “Tu neesi viens”, lai ie-
priecinātu Barkavas pagasta 
vientuļos cilvēkus Ziemassvēt-
ku laikā.

Ar 2024. gada 1. janvā-
ri mainīsies Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas statuss un 
tā iegūs nosaukumu Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikums.

LILITA ZUKULE,
projektu vadītāja

Pirmais mācību pusgads JAK Barkavas struktūrvienībā

Ar 1. janvāri reorganizēs kultūras darbu jomas sakārtošanai

Madonas novada jauniešu aptaujas rezultāti  



12 Madonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris KULTŪRA

Vai zināt, kad Lubānā notika 
pirmais tautas deju festivāls 
“6x6”? 2013. gada 9. novembrī. 
Šī pasākuma iniciatore un 
autore bija Lubānas kultūras 
nama  
deju kolektīvu vadītāja  
Laila Ozoliņa. 

2013. gada vasarā notika Vis-
pārējie XXV dziesmu un XV deju 
svētki. Un gaisā virmoja jautā-
jums: “Vai deju kolektīviem pa-
stāv dzīve pēc tik skaistiem lat-
viešu svētkiem?” Protams, ka 
pastāv!

Lubānas skatuve nav liela 
(6x6 m), tāpēc vieglāk ir dejot 6 
pāriem. Deju kolektīviem, kas 
pieteicās festivālam, bija jābūt 
ļoti radošiem, jāiestudē dejas 
mazāk pāriem (uz skatuves vien-
laicīgi nedrīkstēja būt vairāk par 
13 dejotājiem). Pirmajā festivā-
lā piedalījās 9 kolektīvi. Skatītā-
jiem pēc koncerta tika dots uzde-
vums – balsot par visvairāk iepa-
tikušos deju. Skatītāju simpātijas 
šajā reizē izpelnījās deju kolektī-
va “Rūdis” dejotā deja “Genove-
va”, savukārt paši dejotāji par 
skaistāko deju atzina Artas Mel-
nalksnes “Es noaudu zvaigžņu 
segu” JDK “Žuburi” sniegumā.

Skaistā tradīcija turpinās. 
Kas gan mēs būtu bez dziesmas 
un dejas? Dziesma un deja  tiek 
nodota no paaudzes paaudzei. 
Kad uz skatuves kāpj dejotāji, tie 
ir svētki skatītājiem. Uz skatuves 
redzam dejojam vairākas paau-
dzes, pat ģimenes. 

Sakarā ar šā gada remontdar-
biem Lubānas pilsētas klubā deju 
festivāls “6x6” pārcēlās uz Dzel-
zavas kultūras namu. Festivālam 
skaists nosaukums – “Kokteilis 
dvēselei”. Pasākumu vadīja Laila 
Ozoliņa, kura dejai atdevusi ne 
vien mazo pirkstiņu, bet gan visu 
roku (dejo visi – vīrs, meitas un 
dēls), un pati vada gan jaunie-

šu, gan vidējās paaudzes, gan se-
nioru tautas deju kolektīvus, arī 
pašus mazākos “Žuburiņus” (1. 
un 2. kl.) Lubānas vidusskolā. 

Katrs kolektīva vadītājs fes-
tivālā tika aicināts padalīties ar 
savu “Dvēseles kokteiļa” recep-
ti. Lai kādas arī kuram nebūtu tās 
sastāvdaļas, viena no sastāvda-
ļām ir viņu deju kolektīvi. Kā iz-
teicās viena no kolektīvu vadītā-
jām – pilns dejotāju sastāvs mē-
ģinājumā ir vislabākā kokteiļa sa-
stāvdaļa, un pats ķirsītis uz kok-
teiļa glāzes maliņas ir kolektīva 
vadītājs. Un, protams, balzāms 
dvēselei ir skaisti deju koncerti. 
Patiesi, deju festivāls “Kokteilis 
dvēselei” Dzelzavā bija sirsnīgs 
un skaists.

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “TDA Lubāna” (vadītāja Laila 
Ozoliņa) festivālā “6x6” pieda-

lījās devīto reizi! “TDA Lubāna” 
dejotāji strādā, dzied un dejo jau 
gandrīz 40 gadus. Mūsu dejotāji 
iepriecina skatītājus gan Latvijā, 
gan ārpus valsts robežām.

Par deju kolektīvu “Žuburi” 
varētu rakstīt īpašu stāstu. Tie ir 
dejai uzticīgi jaunieši. Vairāki no 
dejotājiem nedzīvo Lubānā, bet 
brauc uz mēģinājumiem, pieda-
lās koncertos. Kolektīva vadītā-
ja Laila Ozoliņa ir kolektīva mū-
žīgais dzinējs. “Žuburi” ne vien 
piedejo pašmāju skatuves, bet ar 
lepni paceltu galvu arī nes Lubā-
nas, Latvijas un “Žuburu” vārdu 
pasaulē dažādos starptautiskajos 
festivālos.

Senioru deju kolektīvs “Mei-
rāni” (kura vadību šoruden pār-
ņēmusi Laila Ozoliņa) mazās ska-
tuves tautas deju festivālā “6x6” 
piedalījās ceturto reizi. Dejotā-

ji uzstājušies dažādos Latvijas 
novados, kā arī Lietuvā, Igauni-
jā, Šveicē un Somijā. Kolektīvam 
raksturīgs pamatīgums, sava 
“seja”, kas iegūta kopā ar ilgga-
dējo kolektīva vadītāju Zigfrī-
du Goru gandrīz 30 gadu garu-
mā. Un viņu kolektīva moto: “Lai 
ilgāk jauki!”

Šogad mazās skatuves deju 
festivālā  “Kokteilis dvēselei” pie-
dalījās nebijis dalībnieku skaits – 
15 deju kolektīvi. Kopā tika izde-
jotas 35 dejas, no kurām skatītāji 
balsoja par 32.

Koncertā piedalījās: JDK 
“Cesvaine”, SDK “Divi kras-
ti” (Ļaudona), SDK “Dzirnas” 
(Cēsis), VPDK “Godi” (Ikšķile), 
SDK “Jāņukalns” (Kalsnava), JDK 
“Koknese”, SDK “Meirāni”, VPDK 
“Pūces” (Dzelzava), JDK “Rits” 
(Rīga), VPDK “Sidrabi” (Rīga), 

Novembra nogalē divu dienu 
garumā septiņi Madonas 
novada amatierteātri spēlēja 
savus jaunākos iestudējumus 
Madonas novada kultūras 
namos, un tos vērtēja 
profesionāla žūrija.

Izrādes norisinājās vairākos 
Madonas novada kultūras namos 
un visām izrādēm klātesoši bija 
žūrijas pārstāvji – Latvijas Kul-
tūras akadēmijas profesore, teāt-
ra zinātniece un kritiķe Līga Ul-
berte un rakstnieks, dramaturgs 
Jānis Jurkāns.

Žūrijas ekspertu vērtējumā 2 
izrādes ir izvirzītas tālākai dalī-
bai reģiona skatē, lai pretendē-
tu uz iekļūšanu amatierteātru ie-
studējumu skatē “Gada izrāde 
2023”:

Lubānas lietišķā teātra 
grupa  ar dokumentālu, kopie-
nā balstītu teātra izrādi “Pieaug-
šana”, režisors Jānis Balodis, kas 
tika novērtēta ar Augstāko pakā-

Izdejots devītais mazās skatuves 
tautas deju festivāls “6x6”

VPDK “Rūdolfs” (Ērgļi), VPDK 
“TDA Lubāna”, JDK “Trimiņš” 
(Ērgļi), VPDK “Varakļāni”, JDK 
“Žuburi” (Lubāna).

Arī šogad dejas tika vērtētas. 
Skatītāju simpātijas izpelnījās:

1. vieta – “Cielaviņa”, Ulda 
Žagatas horeogrāfija, Raimon-
da Paula mūzika, dejoja Lubānas 
kultūras nama jauniešu deju ko-
lektīvs “Žuburi” (vadītāja Laila 
Ozoliņa);

2. vieta – “Kurzemes dzī-
res”, Kaspara Brauna horeogrāfi-
ja, grupas “Zeme” mūzika, dejo-
ja Pārdaugavas bērnu un jaunie-
šu centra “Altona” jauniešu tau-
tas deju kolektīvs “Rits” (vadītāja 
Lelde Krēsliņa);

3. vieta – “Dod, Dieviņ, 
labu lietu”, Māra Konstanta ho-
reogrāfija, Emīla Zonnes mūzi-
ka, dejoja Kokneses kultūras cen-
tra “Koknese” jauniešu deju ko-
lektīvs (vadītāja Agra Bērziņa).

Jāpiebilst, ka Lubānas apvie-
nībā ir daudz deju tradīciju un 
skaistu koncertu. Nākamgad tiek 
plānots vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīvu Sadancis Meirā-
nos, arī senioru tautas deju ko-
lektīvu Sadancis jeb senioru deju 
kolektīva “Meirāni” 30 gadu ju-
bilejas koncerts, 10 gadu jubile-
ju svinēs sieviešu deju kopa “Ma-
gones” un aicinās ciemos citas 
sieviešu dejas kopas, un notiks 
daudzi citi skaisti pasākumi, kā 
“Draugu pulkā dejotprieks”, kas 
saistīti ar deju. Un, protams, jau 
jaunajās Lubānas pilsētas kluba 
telpās notiks desmitais tautas 
deju festivāls “6x6”. Vai tas tra-
dicionāli sauksies kā mazās ska-
tuves tautas deju festivāls, jo Lu-
bānas pilsētas klubā skatuve būs 
nedaudz lielāka?... 

Uz tikšanos 2024. gadā skais-
tos deju koncertos!

LIGITA PĒTERSONE

Šogad mazās skatuves deju festivālā  “Kokteilis dvēselei” piedalījās nebijis dalībnieku skaits –  
15 deju kolektīvi.

Aizvadīta Madonas novada amatierteātru skate
par atveidoto Travoltu,  Kaspars 
Lācis par Ivara lomu un Ingrīda 
Rubule par Ilonas lomu.

I pakāpi ar 41 punktu ieguva 
arī  Meirānu tautas nama ama-
tierteātris “Zeltrači” – Vigitas 
Pumpures iestudējums “Tobiass 
ir miris, lai dzīvo Tobiass”, reži-
sore Ilona Malahovska. “Zeltra-
či” no žūrijas saņēma arī Atzinī-
bas rakstu par aizrautīgu un pār-
liecinošu aktieru ansambļa spēli.

II  pakāpi ieguva:
Tautas nama “Kalnagra-

vas” amatierteātris “Piņģe-
rots”  žūrijas vērtējumam nodo-
dot Dž. Gluatomass iestudējumu 
“Ģimenes svinības”, režisore Aija 
Špure – 38 punkti. Aktieris Vik-
tors Leimanis par izrādē spēlē-
to tēva lomu saņēma Atzinības 
rakstu par žanriski precīzu ak-
tierspēli.

Mētrienas tautas nama 
amatierteātris “MaskaRāde” ar 
Baibas Jukņevičas darbu “Dvēse-
les”, režisore Anna Anita Amata – 

36 punkti.
Savukārt III pakāpe tika pie-

šķirta:
Degumnieku tautas nama 

amatierteātrim “Cits modelis” 
ar Guntas Drezovas izrādi “Lauku 
gurķis”, režisore Iveta Šķēle – 32 
punkti;

Sauleskalna tautas nama 
amatierteātrim “Priekā” – ie-
studējums: Adrians Briedis-Ma-
kovejs “Mīlestības kontrakts”, re-
žisore Juta Fiļipoviča – 30 punkti.

Lepojamies un priecājamies 
par Mūsu amatierteātru sniegu
mu!

Nākamā Madonas novada 
amatierteātru skate notiks 2024. 
gada pavasarī.

Informāciju sagatavoja,  
DAIGA TORSTERE,  

Madonas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas  
vecākā speciāliste  

kultūras jomā 

pi, iegūstot 46 punktus.
Tāpat arī Praulienas pagasta 

Saikavas tautas nama amatier-
teātris ar Artūra Dīča iestudēju-
mu  “Lidojošais Travolta”, režiso-

re Aija Špure, kas žūrijas vērtēju-
mā ar 43 punktiem ieguva I pakā-
pi.

Atzinības rakstus par aktiera 
darbu saņēma:  Henrijs Kārklāns 



13Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembrisMUZEJĀ

Madonas muzeja jaunajā 
izstādē “Sports un grācija” 
eksponētie materiāli vēsta 
gan par izcilu pagājušā 
gadsimta 30. gadu slēpotāju 
Mirdzu Bianku Martinsoni, 
gan ar viņu saistītajiem tā 
laika nozīmīgiem ziemas 
sporta dzīves notikumiem, 
kas norisinājās Gaiziņkalnā 
un Ērgļu apkaimē.  

Mirdzas Martinsones māte 
Emīlija Martinsone bija no Gros-
tonas (tagad – Bērzaunes) pa-
gasta, dzimusi 1896. gadā Gros-
tonas muižā Pētera Āboliņa ģi-
menē. Emīlijai bija brālis Pēteris 
un māsas Marija, Alvīne un Olga. 
Viņu tēvs Pēteris Āboliņš 1927. 
gadā nopirka “Mežiņu” īpašumu 
Grostonas pagastā, ko vēlāk man-
toja Emīlija. “Mežiņi” bija gan at-
pūtas vieta vasarās, gan turp ne-
reti ziemās, atbraukuši līdz Mār-
cienas stacijai, devās pārnakšņot 
Emīlijas un Augusta Martinsonu 
bērni Mirdza un Oskars, lai pēc 
tam dotos uz Gaiziņkalnu slēpot. 
Mirdza Martinsone slēpošanu uz-
skatīja par sievietei vispiemērotā-
ko sporta veidu, jo tur savienojas 
grācija ar veiklību un eleganci.

1920. gada 20. augustā Lat-
vijas Pagaidu olimpiskā komite-
ja nolēma sarīkot Latvijas Vispā-
rīgos sporta svētkus. Tos atklāja 
1920. gada 19. septembrī. Vispā-
rīgo sporta svētku uzvarētāju re-
zultātus pasludināja par Latvijas 
pirmrekordiem. Otrie Vispārīgie 
sporta svētki notika 1921. gadā. 
Turpmākos gados svētkus organi-
zēja pirms olimpiskajām spēlēm, 
arī 1935. gadā. Vispārīgos sporta 
svētkus dēvēja par olimpiskajām 
sacīkstēm jeb olimpiskajām spē-
lēm. Tādas notika arī 1935. gada 
10. martā Gaiziņkalnā. Sniega bija 
pietiekoši, tikai uz Madonas pusi 
baltā sniega sega bija plānāka. 
Mirdza Martinsone 5 km distancē 
izcīnīja 1. vietu, tā otro reizi kļūs-

Noslēdzies  
Valsts Kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas 
“Vidzemes vēsturiskās zemes 
kultūras programma 2023” 
projekts “Austrumvidzemes 
vainagcepures darināšana”. 

Projekta ietvaros vairāk nekā 
divu mēnešu garumā Sarkaņu 
amatu skolā ikvienam interesen-
tam bija iespēja apgūt Vidzemei 
raksturīgo sievas galvas rotas – 
vainagcepures – darināšanas 
prasmes.  

Vainagcepures darināšana ir 
ļoti smalks un precīzs, kā arī laik- 
ietilpīgs process. Tieši tāpēc tirgū 

Izstāde “Sports un grācija” 
Madonas muzejā

Sarkaņu amatu skolā apgūtas jaunas prasmes

Tautas daiļamata meistares Vandas Podiņas vadībā dalībnieces apguva vainagcepures darināšanas prasmes.

tās ir ļoti dārgas, un ne katrs tās 
var iegādāties.

Nodarbības vadīja Tautas daiļ-
amata meistare Vanda Podiņa, 

iepazīstinot projekta dalībnie-
kus gan ar tautas tērpu valkāša-

nas kultūru, kopšanu un uzglabā-
šanu, gan praktiskām lietām, iz-
šujot rakstus un pēc tam sašujot 
kopā detaļas, kas noved pie reāla 
darba rezultāta. 

Nodarbības notika gan gru-
pās, gan individuāli. Ne visiem 
dalībniekiem projekta laikā izde-
vās darbu pilnībā pabeigt, jo tikai 
darot saproti, ka laiks, kas jāiegul-
da darinot šo ļoti smalko rokdar-
bu, vajadzīgs liels. 

Bet priekšā garie ziemas va-
kari, un, kā atzina projekta dalīb-
nieces, iesāktais noteikti tiks pa-
beigts, jo zināšanas un prasmes 
ir iegūtas, lai jau tuvākajā laikā ar 
pašdarināto rotu godinātu jebku-
rus latviešu tradicionālos svētkus, 
apmeklējot publiskos pasākumus 
un ģimenes godus.           

        
VALDA KĻAVIŅA,  

tautas nama “Kalnagravas” 
un Sarkaņu Amatu skolas 

vadītāja

tot par Latvijas meistari slēpošanā. 
Izstādē pirmo reizi pie mums ir ie-
spēja aplūkot arī virkni medaļu no 
šīm un citām sacensībām. 

1936. gads bija IV Ziemas 
olimpisko spēļu gads. Janvārī 
Gaiziņkalna apkārtnē notika olim-
pisko kandidātu pārbaude slēpoša-
nā. Labus rezultātus slalomā uzrā-
dīja arī Mirdza Martinsone un tika 
iekļauta olimpiskajā komandā. 
2. februārī Latvijas izlase izbrauca 
uz olimpiskajās spēlēm, kas noti-
ka Garmišā – Partenkirhenē (Vā-
cijā). Izstādē var aplūkot gan foto-

mirkļus no olimpiādes, gan piemi-
ņas medaļu. 

1939. gada 12. martā Ērgļu ap-
kārtnē notika Latvijas, Igauni-
jas un Lietuvas studentu sacīkstes 
slēpošanā – gan distanču slēpoša-
na, gan slaloms, kur Norvēģijas un 
Baltijas valstu tuvināšanās biedrī-
bas dāvāto kausu izcīnīja Latvijas 
komanda. Pēc nedēļas, 19. martā, 
Ērgļu apkārtnē notika Latvijas 
meistarsacīkstes slēpošanā, kas 
ietilpa Latvijas Vispārīgo sporta 
svētku programmā. Abās sacensī-
bu reizēs slēpotāju vilciens uz Ēr-

Mirdza Martinsone 
Ērgļu puses kalnos.  
Ap 1939. gadu.

Gaiziņkalnā pie mazās 
lēktuves. 1940. gads.  

gļiem bija aizvedis ļoti daudz zie-
mas sporta cienītāju. 

Mirdza Martinsone bija arī 
viena no Gaiziņkalna karnevāla 
tradīcijas  aizsācējiem 1936. gadā. 
Piekto reizi karnevāls notika 1940. 
gada Lieldienās. Tajā gadā jau 
trešdienā pirms Zaļās ceturtdienas 
slēpotāji devās uz Gaiziņkalnu. Tā 
kā tur uzturējās arī igauņu sportis-
ti, tornī bija uzvilkts gan Latvijas, 
gan Igaunijas karogs. Laiks marta 
otrajā pusē ir bijis ļoti vējains, 
sportisti vairāk darbojās Golgātā, 
kur bija izbūvētas lēktuves un bija 
arī laba nogāze slalomam. Pirma-
jās Lieldienās bija karnevāls, bet 

vakarā Lejas Gaiziņu mājās – plā-
noto slaloma sacensību dalībnie-
ku starta izloze. Kad saule jau bija 
norietējusi un melna nakts sedza 
Gaiziņu, sākās lāpu brauciens. Par 
šīm Lieldienām rakstīja, ka sešas 
pavadītās svētku dienas ilgi paliks 
visskaistākā atmiņā kā brīnišķīgā-
kās Lieldienas. Jāpiemin, ka Mir-
dza Martinsone ir Ilzes Kalnāres 
garā stāsta “Sniega Roze” galve-
nās varones prototips. Ir vērts iz-
lasīt “Sniega Rozi” ar skaistajiem 
Gaiziņkalna, slēpošanas un kar-
nevāla aprakstiem! Arī šis darbs ir 
radis vietu izstādē. 

Izstāde “Sports un grācija” 
muzeja izstāžu mazajā zālē ekspo-
nēta  līdz 2024. gada 3. martam.

LAIMDOTA IVANOVA,
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja 
vēsturniece

Foto no Madonas 
muzeja krājuma



Ziema ir viens no tiem 
gadalaikiem, kad īpaši 
aicinām atbraukt uz  
dabiski reljefaināko un 
kalnaināko Latvijas pusi –  
Vidzemes augstieni.  
Esam apkopojuši  
ziemas piedāvājumu  
Madonas novadā.

MADONA
Sporta un atpūtas bāzē 
“Smeceres sils” distanču 
slēpošanas trase. 

 � Ar retraku sagatavota  
trase 35 km garumā; 

 � Slēpju noma;
 � Distanču slēpošanas trases 

katru vakaru ir apgaismotas  
līdz plkst. 21.00. 
Adrese: Smeceres sils,  
Lazdonas pagasts,  
Madonas novads.
Info tālrunis: 29347575

GAIZIŅKALNS
Atpūtas komplekss  
“Gaiziņš”

 � Kalna slēpošana, snovbords, 
kamertrase, 

 � Inventāra noma.
Adrese: Gaiziņkalns, 
Bērzaunes pagasts, 
Madonas novads.
Info tālrunis: 
29216473

Viesu māja 
“ŠUBRAKKRASTI”

 � Distanču slēpošanas trase  
1-5 km, slēpju nomu (ierobežotā 
daudzumā);

 � Sniega motocikla noma;
 � Ugunskura un piknika vietas. 

Apmeklējums pēc iepriekšēja 
pieteikuma.
Adrese: Kalnozoli, Bērzaunes 
pagasts, Madonas novads.
Info tālrunis: 22441173

ĒRGĻI
Ērgļu hokeja laukums  
un slidu noma
Adrese: Oškalna iela 6, Ērgļi, 

Madonas novads.
Info tālrunis: 26101152

Ērgļu distanču 
slēpošana

 � Sagatavota trase  
5 km garumā, apgaismo-

ta vakaros līdz plkst. 20;
 � Slēpju noma.

Adrese: Trase Oškalna iela 10, 
Ērgļi. Slēpju noma  
atrodas Oškalna iela 6,  
Ērgļu vidusskolas sporta zāle.
Info tālrunis: 29219384

Slēpošanas komplekss 
“Briežkalns”

 � Kalna slēpošana, snovbords, 
sniega motocikli.  

(Šosezon inventāra noma  
nav pieejama!)
Adrese: Briežkalns, Ērgļi, 
Madonas novads.
Info tālrunis: 22040408

CESVAINE
Distanču slēpošanas  
trase 

 � Trase ir sagatavota 1 km garu-
mā klasikai un slidsolim.
Adrese: pie TV torņa ābeļdārzā, 
stāvvieta Rīgas un Baznīcas 
ielas krustojums, Cesvaine, 
Madonas novads.
Info tālrunis: 26563464

LUBĀNA
Lubānas distanču 
slēpošanas trase 

 � Trase brīvā un klasiskā stila so-
lim 5 km garumā; 

 � Slēpju noma.

Adrese: Krasta un Peldu ielu 
krustojums, Lubāna,  
Madonas novads.
Info tālrunis: 26649344

Lubānas vidusskolas hokeja 
un slidošanas laukums
Adrese: pie Lubānas vidusskolas, 
Krasta iela 6, Lubāna,  
Madonas novads.
Info tālrunis: 26649344

BIKSĒRE
Slidotava un hokeja laukums 

 � Par slidām jautāt MFC “Logs”.
Adrese: Ramaņa iela 4,  
Sarkaņu pagasts,  
Madonas novads.
Info telefons: 29902185

Aicinām baudīt ziemas priekus 
sniegotajā Madonas novadā!

Informācija apkopota no 
visitmadona.lv

14 Madonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris AKTIVITĀTES

“Ledus vai sniegs, noskriet 
ziemu ir prieks!” 

Lai veicinātu veselīgu un 
dabai draudzīgu dzīvesveidu un 
noskaidrotu, kuri ir labākie Lat-
vijas skrējēji ziemas apstākļos 
dažādās vecuma grupās un dis-
tancēs, svētdien, 17. decembrī 
plkst. 11.00, pie Andreja Eglī-
ša Ļaudonas pamatskolas (Ad-
rese: Skolas iela 2, Ļaudona) no-
tiks skrējiens “Noskrien ziemu.” 

To jau kopš 2016. gada orga-
nizē biedrība “Pieliec soli” sa-
darbībā ar Latvijas pašvaldī-
bām.

Pasākumā spēkus varēs pār-
baudīt gan skrējēji, veicot 9,5 ki-
lometru distanci Suunto tautas 
skrējienā vai 19,00 kilometrus 
Therabody sporta distancē. 

Pārgājiena/nūjošanas dis-
tancē “Ceļotājs” dalībniekiem 
kontrollaikā 3 stundas un 30 mi-
nūtes jāveic vēlamais distances 
garums 9,5 vai 19,00 km! 

Madonas novada iedzīvotā-
jiem, reģistrējoties skrējienam 

“Noskrien ziemu” 
programma

09.30–10.40 Pēdējā brīža 
reģistrācija (jauniem dalībnie-
kiem);

09.30–10.50 Reģistrēto da-
lībnieku numuru izņemšana;

11.00 Starts tautas un spor-
ta distancei;

11.03 Starts pārgājiena–nū-
jošanas distancei “Es nūjoju & 
Eju, Es neskrienu”;

13.00 Apbalvošana un izloze 
tautas distances dalībniekiem;

14.00 Apbalvošana un izloze 
sporta distances dalībniekiem;

14.40 Izloze pārgājiena–nū-
jošanas distancei;

14.35 Trases slēgšana.

Info, nolikums un aktualitā-
tes: https://www.noskrienziemu.
lv/nolikums/2-posms/

ROBERTS TREIJS,
biedrība “Pieliec soli”

Ziemas sezonu turpināsim noskriet Ļaudonā!

mājaslapā www.registrejies.eu 
un ievadot kodu: 23MADONA, 
tiks piemērota 20% atlaide dalī-
bas maksai! Dalībnieku vecums 
nav ierobežots, bet piedaloties 
bērniem, kuri jaunāki par 18 ga-

diem, līdzi jābūt kādam no vecā-
kiem. Pasākums notiek neatkarī-
gi no laika apstākļiem. 

Noskrienot ziemu, sportis-
ti un sporta entuziasti piedalās 
arī atbalsta akcijā, jo vienu eiro 

par katru startējošo dalībnieku 
gan skrējiena organizatori, gan 
pasākuma partneris, farmacei-
tisko produktu ražošanas uzņē-
mums SIA “LMP”, ziedos “Latvi-
jas Taku skriešanas” izlasei.

Slēpošanas un slidošanas iespēju 
piedāvājums Madonas novadā



15Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada decembrisIESAISTIES!

Pēc diviem mēnešiem,  
10. februārī “Smeceres sils” 
trasē norisināsies viens 
no šīs ziemas lielākajiem 
tautas sporta pasākumiem 
šosezon – Madonas 
slēpojums. Pasākumā visas 
dienas garumā plānotas 
gan bērnu distances, gan 
distances, kas pa spēkam 
būs slēpotājiem, kas uz 
slēpēm nav pirmo sezonu. 
Paralēli tam, norisināsies arī 
dažādas aktivitātes, tostarp 
lāzerbiatlons un 300 metru 
šķēršļu slēpojums ar laika 
kontroli. 

Madonas slēpojuma ietva-
ros tiks aizvadītas piecas dažā-
das ieskaites: bērnu, jauniešu,  
7 km “RITC” tautas distance,  
15 km “Sportland” distance un 
30 km “Mežu sili” distance, no-
drošinot iespēju visai ģime-
nei pavadīt laiku kopā, baudot 
ziemu un slēpošanas priekus. 
Kā uzsver organizatori – tas, kas 
līdz šim bijis raksturīgs lielāka-
jiem skriešanas pasākumiem, 
būs pieejams arī slēpošanas pa-
sākumā – visi Madonas slēpoju-
ma dalībnieki saņems medaļas 
par piedalīšanos. 

Gundars Upenieks, biedrī-
bas “Sportlat” valdes priekšsē-
dētājs, pasākuma organizators: 
“Madona ir kļuvusi par iecie-
nītu galamērķi aktīvās atpūtas 
cienītājiem ziemā, jo te var bau-
dīt sniegu, svaigu gaisu un pa-
sakaini skaistas ziemas ainavas. 
Ne mazāk svarīgi – ļoti labi sa-
gatavotas trases, nu tā, lai slē-
potājiem prieks! “Smeceres sils” 
trase regulāri uzņem profesio-
nālā sporta pasākumus, vien-
laikus mēs vēlamies, lai ikviens 
interesents varētu iepazīt un iz-
baudīt šo infrastruktūru, jo tra-
ses, ieskaitot īpaši skaistos apļus 
pa mežu, iespējams lieliski iz-
mantot tautas sporta pasāku-
miem.” 

Rīts slēpojuma dienā sāksies 
ar trīs dažāda garuma: 300, 500 

un 700 metru bērnu distancēm, 
kas nodrošinās iespēju jaunāka-
jiem sacensību dalībniekiem no 
6 (vai jaunākiem) līdz 10 gadiem, 
neatkarīgi no sagatavotības, pie-
dalīties sacensībās un, iespējams, 
gūt pirmo sacensību pieredzi līdz 
šim. Pēc bērnu distancēm pare-
dzēts starts 2,5 km jauniešu dis-
tancē (līdz 12 gadiem). 12.30 uz 
starta līnijas pulcēsies 7 km RITC 
distances dalībnieki – tā atvērta 
ikvienam interesantam bez vecu-
ma ierobežojuma, un ir piemēro-
tākā, ja esi fiziski aktīvs, bet slē-
pot esi sācis salīdzinoši nesen – 
to pieveikt izdosies teju ikvie-
nam. Tā ir vieglākā “Smeceres 
sils” bāzē iespējamā trase. 

Kā ierasts viena no populā-
rākajām tautas distancēm ir 15 
km “Sportland” distance, kuru 
ieteiks izvēlēties, ja savu fizis-

ko sagatavotības līmeni vērtē 
kā pietiekami augstu, veic da-
žādas aktivitātes visu gadu, tur-
klāt distanču slēpošana ir pa-
zīstama un praktizēta. Šīs dis-
tances ietvaros tiks nodrošināts 
arī ēdināšanas un dzirdināšanas 
punkts pēc 7,5 km. 

Visizaicinošākā distance 
Madonas slēpojuma ietvaros ir 
“Mežu sili” 30 km distance, kas 
paredzēta sportistiem, kas aktī-
vi trenējas ikdienā, vai ir darījuši 
to vēl salīdzinoši nesen. Lai pie-
veiktu šo prasīgo distanci nepie-
ciešama ļoti laba fiziskā forma, 
un, ja tāda ir, tad tā ir lieliska ie-
spēja pavadīt vairāk nekā pusot-
ru stundu svaigā gaisā izaicino-
šā trasē un draudzīgā konkuren-
cē. Paredzēts, ka trasē būs dzir-
dināšanas un ēdināšanas punkts 
pēc 7.5, 15 un 22,5 kilomet-

riem – “Smeceres krogā”. Jāat-
zīmē, ka Madonas slēpojumā ie-
priekš piedalījušies arī olimpie-
ši: Andrejs Rastorgujevs, Ilmārs 
Bricis, Oskars Muižnieks, Arvis 
Liepiņš, kā arī Pekinas Olimpis-
ko spēļu dalībnieki – Baiba Ben-
dika, Raimo Vīgants, Kitija Auzi-
ņa, Roberts Slotiņš un Samanta 
Krampe.

Paralēli visas dienas garumā 
būs pieejama lāzerbiatlona akti-
vitāte bērniem, kas ļaus iepazī-
ties ar biatlonu kā sporta veidu. 
Tāpat ikviens interesents būs 
aicināts piedalīties 300 metru 
šķēršļu slēpojumā ar laika kon-
troli. 

Madonas slēpojumā visas ie-
skaites norisināsies ar kopējo 
startu brīvajā slēpošanas stilā. 

Dalībniekiem, kuri slēpo kla-
siskajā solī, būs ievilkta klasi-

kas špūre (ja to ļaus sniega dau-
dzums). Sacensību nolikums un 
pieteikšanās Sportlat.lv mājas-
lapā, līdz gada beigām pieejama 
par īpaši izdevīgu cenu.

Madonas slēpojumu organi-
zē biedrība “Sportlat” sadarbī-
bā ar Madonas novada pašvaldī-
bu. Atbalsta: “Mežu sili”, RITC, 
“Sportland”, “Garmin”. 

Papildu informācija:
GUNDARS UPENIEKS,

Madonas slēpojuma 
organizators

sportlat@sportlat.lv

GITA SAUKA,
Madonas slēpojuma 

Sabiedrisko attiecību 
konsultante

+37128326828
gita@pr-pig.com 

15. decembrī kalnu 
cienītāji aicināti piedalīties 
Himalajiem veltītos  
stāstu vakaros  
Cesvaines Tūrisma centrā 
plkst. 18.00 vai 
Ērgļu stacijā plkst. 19.00. 

Cesvainē ziemas sezonas pir-
majā stāstu vakarā “dosimies” 
uz Nepālas Himalajiem  kopā ar 
VALDI VANAGU – Sense of Team 
vadītāju un Adventure Thera-
py Latvia piedzīvojumu terapijas 
praktiķi. 

Vakara vadmotīvs ir “Nepā-
las Himalaji – kalni, kultūra un 

vienkāršība”. Informācija pa 
tel. 26172637, Cesvaines tūris-
ma centrs.

Ērgļos KRISTĪNE VILCĀNE 
pastāstīs par savu neseno Hima-
laju pieredzi kopā ar Valdi Va-
nagu, atklājot Himalaju burvī-
bu tuvāk Indijai. Būs iespēja ne 
tikai dzirdēt stāstus, bet pabau-
dīt arī Ērgļu stacijas viesmīlību – 
gardu kafiju un ēdienu. Informā-
cija pa tel. 26366934, Ērgļu tū-
risma centrs.

LAURA SMUDZE,
Cesvaines Tūrisma centra 

vadītāja

Atgriežas iemīļotais tautas sporta 
pasākums – Madonas slēpojums

Ar pieredzes stāstījumiem klausītājus aizvedīs Himalajos



16 AFIŠAMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada decembris

SMU tirgus Madonā  
15. decembrī

Ir laiks, ko skaita pulkstenis;
Ir laiks, ko skaita  dvēsele.
Tie reti kad sakrīt.
                 /J.Rubenis /

Madonas novadpētniecības un mākslas muzejs vēlas 
teikt paldies katram, ar ko kopā šajā gadā esam satikušies, 
strādājuši un sadarbojušies kopā izstādēs, pētniecībā, mūsu 
krājuma papildināšanā un dažādās aktivitātēs! 

Paldies, ka jūs bijāt kopā ar mums, un, lai mūsu tikša-
nās un sadarbošanās turpinās arī nākamajā gadā! Uz tikša-
nos jaunās izstādēs, pasākumos un muzeja aktivitātēs 2024. 
gadā!

Vēlam sirds baltus un mierpilnus Ziemassvētkus un, 
lai Jaunais gads nes radošas domas, mazu un lielu mērķu 
piepildījumu un visam pāri – mieru!

Madonas muzeja vārdā, 
LĪVIJA ZEPA, direktore 

Labdarības akcijā “Ziemassvētku 
ekspresis Latvija–Ukraina” aicina 
sarūpēt Ziemassvētku dāvanas 
bērniem Ukrainas bērnu namos.

Tūkstošiem bērnu Ukrainā karš ir at-
ņēmis gan mājas, gan vecākus. Jau otro 
gadu, piepildot svētku gaidīšanas laiku 
ar labestību un rūpēm, biedrība “Tavi 
draugi” aicina ikvienu kļūt par daļu no 
akcijas “Ziemassvētku ekspresis Latvi-
ja–Ukraina”, lai no 8. līdz 21. decembrim 
kopīgiem spēkiem sarūpētu Ziemassvēt-
ku dāvanas 408 bērniem Ukrainā.

Šogad vēlamies iepriecināt tos bēr-
nus Chernigov apgabalā, pie kuriem jeb-
kāda veida palīdzība nonāk visretāk. 
Viņi atrodas vistuvāk agresorvalsts ro-
bežai un ir pakļauti artilērijas apšaudēm 
teju katru dienu. Uzturēšanās bumbu pa-
tvertnēs joprojām ir viņu ikdiena, tāpēc 
skolu šie bērni apmeklē reti. Tie ir bērni, 
kuriem karš ir realitāte katru dienu.

Biedrības “Tavi draugi” brīvprātīgie 
kopā ar draugiem Ukrainā ir apkopojuši 
408 bērnu vēstules Ziemassvētku vecī-
tim jeb Svētajam Niklasam Ukrainā. 

Ikviens ir aicināts izvēlēties kādu 
no bērnu vēstulēm vietnē www.tavi
draugi.lv un sagādāt tās autoram ie-
cerēto svētku dāvanu, kļūstot par viņa 
Ziemassvētku vecīti. Sarūpētās dāva-
nas, siltās drēbes, segas un spilvenus 
var nodot biedrības “Tavi draugi” telpās 
Rīgā, Ventspils ielā 50, kā arī “Ziemas-
svētku ekspresis Latvija–Ukraina” pie-
turvietās, tostarp 18.decembrī Mado-
nā, pie galvenās egles, plkst. 16.00–
19.00.

Labdarības akcijas laikā iedzīvotā-
ji aicināti sarūpēt ne tikai Ziemassvētku 
dāvanas bērniem, bet arī ziedot ziemas 
periodā tik ļoti nepieciešamās lietas – 
silto ziemas apģērbu, apavus, segas, spil-
venus un guļammaisus, kas bez apkures 
un elektrības palikušajās ēkās Ukrainā 
var glābt dzīvības. 

Dāvanas un ziedojumi ar biedrības 
“Tavi draugi” atbalstu tiks nogādāti kara 
visvairāk skartajos reģionos.

Biedrība  
“Tavi draugi”

Ziemassvētku Ekspresis 
pieturēs Madonā!

Aicinām apmeklēt Junior 
Achievement Latvia skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) reģionālo 
pasākumu #CitsBazārs Madonā, kas 
norisināsies 15. decembrī, no plkst. 
10.00 līdz 15.00, Madonas novada 
pašvaldības ēkā, Saieta laukumā 1, 
Madonā.

Pasākuma laikā SMU apmeklētā-

jiem piedāvās savu produkciju. Ziemas-
svētki nav aiz kalniem, nāciet, iegādā-
jieties dāvanas un atbalstiet jaunos uz-
ņēmējus!

JOLANTA PABĒRZA, 
Madonas novada Centrālās 

administrācijas
Izglītības nodaļas

izglītības darba speciāliste

Pēdējo dienu snigšanas 
rezultātā Madonas 
pilsētas ielas un 
pagalmi ir kļuvuši grūti 
izbraucami un iztīrāmi 
no sniega vaļņiem. 
Īpaši daudz problēmu 
sagādā brauktuvju 
malās, stāvvietās un 
pagalmos ilgstošai 
stāvēšanai novietotie 
transportlīdzekļi.

Jo sevišķi ziemā, 
novietojot  
auto stāvēšanai, 
jāievēro  
Ceļu satiksmes 
noteikumi

Aicinām Madonas iedzīvotājus ievē-
rot maksimālu uzmanību, novietojot savu 
transportlīdzekli stāvvietās un pagalmos. 
Atstājot automašīnu ielas malā vai iebrau-
camo ceļu tuvumā, tā var kļūt par šķērsli 
sniega tīrīšanas tehnikai, kā arī apdraudēt 
gājēju drošību.

Šoziem mūsu prioritāte ir nodroši-
nāt operatīvo dienestu netraucētu piekļu-

vi un iedzīvotāju drošību. Lūdzam izrādīt 
sapratni un atbalstīt mūs ar savu atbildī-
go rīcību, novietojot transportlīdzekļus at-
bilstoši Ceļu satiksmes noteikumiem.

Cerībā uz iedzīvotāju izpratni  
un sadarbību –

MADONAS NOVADA  
PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Paula Gailīša dāvinājums Madonas muzeja krājumam, sienas pulksteni  
20. gadsimta sākumā lietoja Vīksnu ģimene. Madonas muzeja krājums


